
1 
 

Zápis 
 

z 15. zasedání Zastupitelstva města Rousínova konaného 
dne 9.12.2020 ve velkém sále Záložny v Rousínově 

 
Přítomno: 15 zastupitelů 
František Brtník, Jan Brtník, Ing. Vladimír Coufal, Ing. Lukáš Hromek, MUDr. Aleš Chromý, 
Ing. Zdeněk Chromý, Jiří Konkol, Mgr. Jiří Kyjovský, Ing. Jiří Lukášek, Jiří Matoušek, Jakub 
Němec, Magda Rothkögelová, Ing. Pavel Švejnoha, Zdeněk Šedý, Mgr. Terezie Zatloukalová 
Omluven: MUDr. Aleš Chromý – přijde později 
K zápisu je přiložena prezenční listina. 
 
15. zasedání zastupitelstva města Rousínova ve volebním období 2018 – 2022 zahájil starosta 
Ing. Jiří Lukášek v 17 hodin. Přivítal zastupitele města, pracovníky Městského úřadu i přítomné 
občany. Předsedající konstatoval, že zápis z posledního jednání ZM byl řádně ověřen 
a podepsán a nebyly proti němu podány námitky. Předsedající oznámil přítomnost 
nadpoloviční většiny členů ZM. 
 
Usnesení 15/01/20Z: 
Zastupitelstvo města Rousínova určuje ověřovatele zápisu Mgr. Jiřího Kyjovského a pana Jiřího 
Matouška, zapisovatelku Hanu Škvarkovou. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/01/20Z bylo schváleno 
 
Usnesení 15/02/20Z: 
Zastupitelstvo města Rousínova schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení 

a) Aktuální informace ze společnosti RESPONO, a.s. 
b) Informace městské policie 
c) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 
d) Zpráva předsedy finančního výboru 

2. Majetkoprávní záležitosti 
a) Odkoupení pozemků do majetku města – k. ú. Čechyně 
b) Směna částí pozemků k. ú. Rousínov u Vyškova 
c) Odkoupení pozemků z majetku města – k. ú. Kroužek 
d) Odkoupení pozemků z majetku města – k. ú. Kroužek 
e) Kupní smlouva – převod stavby 
f) Odkoupení pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
g) Odkoupení pozemků do majetku města – k. ú. Rousínov u Vyškova 
h) Koupě podílů na pozemcích p. č. 596/96 a p. č. 596/154 v k. ú. Královopolské Vážany do 

vlastnictví města 
i) Prodej části pozemku p. č. 303 k. ú. Královopolské Vážany (směna) 
j) Prodej pozemků – k. ú. Královopolské Vážany 
k) Směna pozemků v k. ú. Rousínov u Vyškova  
l) Žádost o pronájem pozemků p. č. 1/3, 1/4, 1/5 v k. ú. Rousínov u Vyškova 
m) Prodej částí pozemků z majetku města 
n) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
o) Směna pozemků – k. ú. Královopolské Vážany, Rousínov u Vyškova, Vítovice 
p) Prodej pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
q) Směna pozemků – k. ú. Královopolské Vážany 
r) Prodej nebo pronájem části pozemku p. č. 2268/1 v k. ú. Rousínov u Vyškova 
s) Směna pozemků v k. ú. Královopolské Vážany 



2 

t) Koupě podílů na pozemcích v k. ú. Královopolské Vážany do vlastnictví města 
u) Koupě pozemků do majetku města – k. ú. Královopolské Vážany 
v) Koupě pozemků do majetku města – k. ú. Královopolské Vážany, k. ú. Vítovice 

3. Rozpočet 
a) Výzva ZM Vyškova obcím ORP Vyškov – spolufinancování sociálních služeb v r. 2021 
b) Rozpočtové opatření č. 5/2020 
c) Rozpočet na rok 2021, rozpočtový výhled 2022 a 2023, objem mzdových prostředků 
d) Zmocnění RM k projednání posledních změn v rozpočtu 2020 
e) Zpráva o hospodaření Mikroregionu Rakovec za rok 2019 

4. Různé 
a) Souhlas s podáním žádosti o dotaci z MMR na akci „Město Rousínov – komunikace 

Královopolské Vážany“ 
b) Podání žádosti o dotaci a schválení dofinancování projektu s názvem „Projekt regenerace 

veřejného prostranství na sídlišti Rousínov“ 
c) Žádost o příspěvek na činnost sociálního zařízení v Rajhradě 
d) Stavební záměr v lokalitě „Šíby za mlýnem“ 

Hlasování o programu – usnesení 15/02/20Z. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/02/20Z bylo schváleno 
 
17:05 přišel p. Chromý A. 
 
1. Zahájení 

a) Aktuální informace ze společnosti RESPONO, a.s. 
Aktuální informace Ing. Černošek Milan – výkonný ředitel RESPONO, a.s. 
 
Černošek v roce 2020 jsme dokončili proces probíhající od roku 2019, jedná se o prodej 

dceřiné společnosti Rebios Vyškov. Druhá z větších akcí je, že dokončujeme do 
ledna 2021 rekultivaci třetí skládky. 2. prosince byl schválen nový odpadový zákon, 
ale v současné době nikdo neví, jak se budou řešit prováděcí vyhlášky. V roce 2019 
bylo rozhodnuto, že v prvním kole by společnost Respono prodala podíl ve 
společnosti Rebios. V současné době s výhledem do budoucna prodej nebude tak 
lukrativní a veškeré bioplynové stanice se připravují na prodej čištěného bioplynu. 
V Praze na státním fondu jsme řešili možnost dotací a nakonec v listopadu 2019 
byla neformální porada akcionářů a zazněl názor o prodeji celé společnosti Rebios 
a k 31.7.2020 bylo prodáno 100% společnosti Rebios. Přijatý zákon o odpadech se 
dotkne obcí a to ve dvou věcech. Zvýšený poplatek bude za svoz, druhou věcí je 
změna ve vývozech plastů. Nyní platí, že 30 % ze žlutých nádob se dá dále prodat 
a 70% se spálí. Výjimka bude rok 2021, 50% se může spálit, 20% budeme muset 
asi někde ukládat, zatím nevíme, jak to budeme vykazovat, už teď se objevily 
názory, že se nebude separovat. 

Lukášek kolik nás stála od začátku až do konce bioplynová stanice? Jaká je ztráta? 
Černošek jedna část byla investice, ta byla kolem 150 milionů korun. Část byla placena z 

dotace a zbytek byl úvěr z České spořitelny. Respono dalo za tu dobu asi 90 milionů 
korun. 

Lukášek zajímá mě, jestli nový majitel už něco dělá s technologií bioplynové stanice a jestli 
pokračuje v síti sběrů odpadů do bioplynové stanice? 

Černošek my máme zaručené ceny od našich klientů, které jsme měly. To znamená, že 
klienti, kteří byli smluvně svázáni s Responem a vozili do Rebiosu - gastro odpady, 
školy a obce, tak tam máme zajištěné ceny po dobu 7 let. Nový majitel udělal, že 
mírně upravil technologii na vstupu. 



3 
 

Lukášek my máme zatím solidární vážení odpadů, stejnou cenu za svoz, pokud by měly 
obce platit dle množství odpadu, měly by vozy mít vážící systém? 

Černošek my máme poměrně přesné váhy, kolik vozy svozí z obcí i od živnostníků s přesností 
cca 10-15%. 

Lukášek reaguji na tříděný odpad, dnes covidová doba přinesla, že jsou přeplněné 
kontejnery. Jestli navýšit počet kontejnerů? 

Černošek je to problém celorepublikový posledních tří měsíců, bio taky roste, města Vyškov 
a Bučovice navýšily a zavedly i nedělní svozy. 

Lukášek bude Respono myslet na biokompostárny? 
Černošek máme na stole projekt, řešíme tuto situaci. Polovinu bioodpadu vozíme do Brna a 

druhou polovinu na přerovský okres. 
Coufal chtěl bych se zeptat na investice do bioplynové stanice? Investice byla 150 milionů 

+ dotace a investice z Respona? 
Černošek bylo to v průběhu fungování bioplynové stanice. Od počátku Respono půjčovalo 

peníze, které Rebios nemělo z čeho vracet, tak ty peníze byly kapitalizovány, 
zůstaly tam utopeny. 

Coufal jestli dobře počítám tak se jedná o 190 milionů a za prodej jste získali 4 miliony 
zpět. Tím pádem je deficit 186 milionů, který se zaplatil od lidí, co řádně platí za 
odpad. Kdo je za tuhle nevydařenou bioplynovou stanici zodpovědný? Je podáno 
trestní oznámení na toho člověka? Ještě bych se chtěl zeptat na skládkování, jak 
se spaluje a jaká část se vozí do spalovny? 

Černošek my jsme v té době na začátku s bioplynovou stanici nebyli, je potřeba se ptát lidí, 
co byli u zrodu. Tím, že byla přijatá dotace, tak existuje doba udržitelnosti, která 
skončila v září 2019. V letech 2013-2014 by bylo pro společnost Rebios likvidační, 
pokud by bioplynová stanice nefungovala, tak by se ta dotace musela vrátit. A 
druhá otázka: my to máme nastavené podle tras v západní části okresu a ten se 
vozí na spalovnu, a zbytek vezeme na skládku, abychom měli co nejmenší 
kilometrové přejezdy. Domlouváme se s firmou SAKO, máme dobrou spolupráci. 
Oni u nás skládkují škváru a platí nám za skladkování a my zase máme u nich 
kontingent, pokud by skládka nefungovala až do roku 2035. 

Kyjovský informace papír je cenná surovina, ZŠ byla zapojena do sběru papíru, bude zase 
takový program, nebo máme nosit do modrých kontejnerů? 

Černošek od 1. září 2020 byla poslaná informace všem školám, které byly zapojeni v roce 
2019, že je sběr obnoven. 

Chromy Z. ve větších městech se používají objemné podzemní sběrače, jaké jsou ceny? 
Černošek Brno má několik stanovišť hlavně na plast, sklo a může být i bioodpad. Řešíme to 

na představenstvu. Brno jako město si žádalo o dotaci a Respono by to pak 
obsluhovalo technikou.  

 
b) Informace městské policie 

 
Kučera rozšíření městského kamerového dohledového systému: první etapa 5 kamer - 

kruhový objezd – otočná kamera i pevná kamera, další 2 body na MěÚ a u 
restaurace pod radnicí, druhá etapa 3 kamery - spodní a horní část náměstí a jedna 
kamera u přechodu pro chodce se semaforem, která je schopná číst i SPZ. 
V budově služebny je dohledové centrum. Máme již 12 případů, kdy jsme 
poskytovali kamerové záznamy PČR. 

 
c) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 

Diskuze k zápisům z 19.RM až 21.RM v roce 2020. 
 



4 

Coufal k poslední radě VŽP bod a) úpravy rodinného domu pana N., a RM nesouhlasí kvůli 
nevyjasněným majetkovým vztahům, zajímalo by mě, o co jde? 

Lukášek pan N. postavil zeď s podezdívkou na městském pozemku a nemá snahu to řešit, 
a jezdí přes městský pozemek. Čekáme, že přijde s návrhem směny. Nechceme, 
aby boural plot, ale aby k tomu přistoupil konstruktivně. 

Coufal RM bod j) dodatek č. 3 je smlouva Multifunkční objekt Čechyně. Jaké vícepráce se 
dělají? Jaká je teď s těmito vícepracemi celková částka? 

Šedý jsou dvě tabulky - změnový list uznatelné a neuznatelné položky, ta částka dělá 
dohromady plus 155 tisíc více nákladů, jsou tam i odečty i nové práce. Jestli chcete 
vědět podrobně, můžeme si na to sednout a vše vám ukážu. Čechyně byla okolo 
12 milionů i s dotací. K 31.12.2020 by mělo dojít k předání I. etapy, kde se jedná 
o sociální byty, zateplení celého domu, venkovní úpravy. Od března budou byty 
připraveny k bydlení. V příštím roce by se měla dělat II. etapa. 

 
d) Zpráva předsedy finančního výboru 

FV zasedal 07.12.2020, úkolem bylo projednání rozpočtového opatření č. 5/2020, rozpočet 
na rok 2021 a střednědobý výhled rozpočtů na roky 2022 a 2023. 
 
Usnesení 15/03/20Z: 
ZM bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru dne 07.12.2020. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 15/03/20Z bylo schváleno 
 
 
2. Majetkoprávní záležitosti 

a) Odkoupení pozemků do majetku města – k. ú. Čechyně 
ZM je předkládán návrh kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci - pozemků do 
majetku města Rousínova. Jedná se o pozemky: 

 p. č. 9/3 ostatní plocha o výměře  1625 m² 
 p. č. 9/14 ostatní plocha o výměře 82 m², 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 357 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Vlastník: W. G. 
Navrhovaná cena 100 Kč/m², cena celkem 170.700 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
 
Usnesení 18/04/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do majetku města, a 
to: 

 p. č. 9/3 ostatní plocha o výměře 1625 m²  100 Kč/m² 
 p. č. 9/14 ostatní plocha o výměře 82 m²  100 Kč/m², 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 357 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Vlastník: W. G. 
Navrhovaná cena 100 Kč/m², cena celkem 170.700 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/04/20R bylo schváleno 
 



5 
 

Usnesení 15/04/20Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do majetku 
města, a to: 

 p. č. 9/3 ostatní plocha o výměře  1625 m² 
 p. č. 9/14 ostatní plocha o výměře 82 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 357 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Vlastník: W. G. 
Cena 100 Kč/m², cena celkem 170.700 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 15/04/20Z bylo schváleno 
 

b) Směna částí pozemků k. ú. Rousínov u Vyškova 
V souvislosti s revizí katastru nemovitostí, kterou v obci prováděl Katastrální úřad – pracoviště 
Vyškov, požádal L. S. o směnu hmotné nemovité věci - částí pozemků, a to: 

 p. č. 2031 ostatní plocha část o výměře 6 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 

 p. č. 2170/2 ostatní plocha část o výměře 1 m² 
 p. č. 2171/3 zahrada část o výměře 9 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 1516 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Usnesení 18/08/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlásit záměr směny hmotné nemovité věci – pozemků a to: 
Pozemek ve vlastnictví města 

 p. č. 2031 ostatní plocha část o výměře 6 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 
Pozemky ve vlastnictví L. S. 

 p. č. 2170/2 ostatní plocha část o výměře 1 m² 
 p. č. 2171/3 zahrada část o výměře 9 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 1516 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/08/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/05/20Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci – pozemků a to: 
Pozemek ve vlastnictví města 

 p. č. 2031 ostatní plocha část o výměře 6 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 
Pozemky ve vlastnictví L. S. 

 p. č. 2170/2 ostatní plocha část o výměře 1 m² 
 p. č. 2171/3 zahrada část o výměře 9 m² 



6 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 1516 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 15/05/20Z bylo schváleno 
 

c) Odkoupení pozemků z majetku města – k. ú. Kroužek 
ZM je předkládána žádost L. N. o odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků z majetku města 
Rousínova, a to: 

 p. č. 44/4 zahrada o výměře 232 m² 
 p. č. 44/5 zahrada o výměře 205 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
 
Usnesení 18/09/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlásit záměr prodeje hmotné nemovité věci – pozemků a to: 

 p. č. 44/4 zahrada o výměře 232 m² 
 p. č. 44/5 zahrada o výměře 205 m², 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/09/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/06/20Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci – pozemků a to: 

 p. č. 44/4 zahrada o výměře 232 m² 
 p. č. 44/5 zahrada o výměře 205 m², 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - 
Švejnoha 
Usnesení 15/06/20Z bylo schváleno 
 

d) Odkoupení pozemků z majetku města – k. ú. Kroužek 
ZM je předkládána žádost J. T. o odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku z majetku města 
Rousínova, a to: 

 p. č. 44/3 zahrada o výměře 164 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
 
Usnesení 18/10/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlásit záměr prodeje hmotné nemovité věci – pozemku a to: 

 p. č. 44/2 zahrada o výměře 198 m² 
 p. č. 44/3 zahrada o výměře 164 m² 

zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/10/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/07/20Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje hmotné nemovité věci – pozemku a to: 

 p. č. 44/2 zahrada o výměře 198 m² 



7 
 

 p. č. 44/3 zahrada o výměře 164 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - 
Švejnoha 
Usnesení 15/07/20Z bylo schváleno 
 

e) Kupní smlouva – převod stavby 
ZM je předkládán návrh Kupní smlouvy – převod stavby Přeložka veřejného vodovodu, 
prodloužení veřejného vodovodu a veřejné splaškové kanalizace“ – SOI 01 – prodloužení 
veřejné splaškové kanalizace, a to: 
Investor stavby a podávající: J. S. 
Jedná se o stavbu: 
SOI 01 Prodloužení veřejné splaškové kanalizace, použití plastových trub PP SN12 dl. 56 m. 
Stavbou je zasažen pozemek p. č. 345/75 zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov a 
k. ú. Vítovice. 
Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč/ks. 
Smlouva o smlouvě budoucí byla projednána a schválena na 26. zasedání zastupitelstva města 
Rousínova dne 14.02.2018, číslo usnesení 26/04/18Z. 
 
Usnesení 19/10/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy – převod stavby Přeložka veřejného vodovodu, prodloužení veřejného 
vodovodu a veřejné splaškové kanalizace“ – SOI 01 – prodloužení veřejné splaškové kanalizace, a to: 
Investor stavby a podávající: J. S. 
Jedná se o stavbu: 
SOI 01 Prodloužení veřejné splaškové kanalizace, použití plastových trub PP SN12 dl. 56 m.  
Stavbou je zasažen pozemek p. č. 345/75 zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Kupní cena celkem 100 Kč. Kupující město Rousínov. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/10/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/08/20Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu – převod stavby Přeložka veřejného vodovodu, prodloužení 
veřejného vodovodu a veřejné splaškové kanalizace“ – SOI 01 – prodloužení veřejné splaškové 
kanalizace, a to: 
Investor stavby a prodávající: J. S. 
Jedná se o stavbu: 
SOI 01 Prodloužení veřejné splaškové kanalizace, použití plastových trub PP SN12 dl. 56 m. 
Stavbou je zasažen pozemek p. č. 345/75 zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov a 
k. ú. Vítovice. 
Kupní cena celkem 100 Kč. Kupující město Rousínov. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 15/08/20Z bylo schváleno 



8 

f) Odkoupení pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předkládána žádost o odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 1036/57 ostatní 
plocha o výměře 20 m², zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov 
u Vyškova. 
Žadatelé: A. K. a M. W. 
Žadatelé vlastní sousední pozemek p. č. 1057 k.ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Usnesení 19/11/20R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlásit záměr prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 1036/57 ostatní plocha o 
výměře 20 m², zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/11/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/09/20Z: 
ZM zamítá vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 1036/57 ostatní 
plocha o výměře 20 m², zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov 
u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 15/09/20Z bylo schváleno 
 

g) Odkoupení pozemků do majetku města – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předkládán návrh kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku do 
majetku města Rousínova. Jedná se o pozemek: 

 p. 779/14 orná půda o výměře 733 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 1688 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastník: A. S. 
Navrhovaná cena 40 Kč/m², cena celkem 29.320 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
 
Usnesení 19/20/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku do majetku města, a 
to: 

 p. 779/14 orná půda o výměře 733 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 1688 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastník: A. S. 
Navrhovaná cena 40 Kč/m², cena celkem 29.320 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/20/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/10/20Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku do majetku 
města, a to: 

 p. 779/14 orná půda o výměře 733 m² 



9 
 

zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 1688 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastník: A. S. 
Navrhovaná cena 40 Kč/m², cena celkem 29.320 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 15/10/20Z bylo schváleno 
 

h) Koupě podílů na pozemcích p. č. 596/96 a p. č. 596/154 v k. ú. Královopolské Vážany 
do vlastnictví města 

ZM je předložen návrh kupní smlouvy na odkoupení podílů hmotných nemovitých věcí – 
pozemku p. č. 596/96, orná půda o výměře 73 m2 a pozemku p. č. 596/154, orná půda 
o výměře 340 m2 v k. ú. Královopolské Vážany – vlastníci: 
A. G.  vlastní id. 1/12 pozemků 
I. G.  vlastní id. 1/4 pozemků 
J. G.  vlastní id. 1/12 pozemků 
N. M.  vlastní id. 1/12 pozemků 
do vlastnictví města. 
Kupní cena za uvedené podíly na pozemku p. č. 596/96 je 200 Kč/m2 a pozemku p. č. 596/154 
je 100 Kč/m2. Dohodnutá kupní cena podílů celkem 24.300 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí hradí 
město. 
 
Usnesení 19/15/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu na odkoupení podílů hmotných nemovitých věcí – pozemku p. č. 
596/96, orná půda o výměře 73 m2 a pozemku p. č. 596/154, orná půda o výměře 340 m2 v k. ú. Královopolské 
Vážany – vlastníci: 
A. G.  vlastní id. 1/12 pozemků 
I. G.  vlastní id. 1/4 pozemků 
J. G.  vlastní id. 1/12 pozemků 
N. M.  vlastní id. 1/12 pozemků 
Kupní cena za uvedené podíly na pozemku p. č. 596/96 je 200 Kč/m2 a pozemku p. č. 596/154 je 100 Kč/m2. 
Dohodnutá kupní cena podílů celkem 24.300 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/15/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/11/20Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu na odkoupení podílů hmotných nemovitých věcí – pozemku p. 
č. 596/96, orná půda o výměře 73 m2 a pozemku p. č. 596/154, orná půda o výměře 340 m2 
v k. ú. Královopolské Vážany – vlastníci: 
A. G.  vlastní id. 1/12 pozemků 
I. G.  vlastní id. 1/4 pozemků 
J. G.  vlastní id. 1/12 pozemků 
N. M.  vlastní id. 1/12 pozemků 



10 

do vlastnictví města. 
Kupní cena za uvedené podíly na pozemku p. č. 596/96 je 200 Kč/m2 a pozemku p. č. 596/154 
je 100 Kč/m2. Dohodnutá kupní cena podílů celkem 24.300 Kč.  
Správní poplatek za podání návrhu na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí hradí 
město. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 15/11/20Z bylo schváleno 
 

i) Prodej části pozemku p. č. 303 k. ú. Královopolské Vážany (směna) 
ZM je předložen návrh na odprodej hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 303 ostatní plocha o výměře 494 
m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracovitě Vyškov, mj. 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Z jednání s J. R. a B. R. o směnu pozemků s městem Rousínov, vyplynula možnost odprodeje části uvedeného 
pozemku – pro zarovnání hranic se sousedním pozemkem ve vlastnictví manž. R. 
 
Usnesení 11/19/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje části pozemku p.č. 303 ostatní plocha o výměře cca 12 m² k.ú. 
Královopolské Vážany. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/19/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 12/11/20Z: 
ZM vyhlašuje záměr odprodeje části pozemku p.č. 303 ostatní plocha o výměře cca 12 m² k.ú. Královopolské 
Vážany, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracovitě Vyškov, 
mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 12/11/20Z bylo schváleno 
 
Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce v době od 22.06.2020 do 08.07.2020. 
Po vyhlášení záměru došlo ke změně v dohodě mezi prodávajícím a kupujícím v tom smyslu, že se uskuteční 
vzájemná směna pozemků, takto: 
Pozemky ve vlastnictví SJM J. R. a B. R. – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 579/122 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 584/4 orná půda o výměře 32 m² 
 p. č. 585/46 vodní plocha o výměře 27 m² 
 p. č. 586/11 ostatní plocha o výměře 15 m² 
 p. č. 586/42 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 586/61 ostatní plocha o výměře 28 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 323 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Královopolské Vážany: 
část p. č. 303 ostatní plocha o výměře cca 12 m², zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské 
Vážany. 
 
Usnesení 15/18/20R: 
RM ruší usnesení č. 11/19/20R ze dne 27.05.2020, kterým doporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje části 
pozemku p. č. 303 ostatní plocha o výměře cca 12 m² k. ú. Královopolské Vážany - v plném rozsahu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/18/20R bylo schváleno 



11 
 

 
Usnesení 15/19/20R: 
RM doporučuje ZM zrušit usnesení 12/11/20Z ze dne 17.06.2020, kterým vyhlašuje záměr odprodeje části pozemku 
p. č. 303 ostatní plocha o výměře cca 12 m² k. ú. Královopolské Vážany, zapsaného v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracovitě Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a 
k. ú. Královopolské Vážany. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 12/11/20Z bylo schváleno 
v plném rozsahu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/19/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/20/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlásit záměr směny hmotné nemovité věci - pozemků takto: 
Pozemky ve vlastnictví SJM J. R. a B. R. – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 579/122 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 584/4 orná půda o výměře 32 m² 
 p. č. 585/46 vodní plocha o výměře 27 m² 
 p. č. 586/11 ostatní plocha o výměře 15 m² 
 p. č. 586/42 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 586/61 ostatní plocha o výměře 28 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 323 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Královopolské Vážany: 
část p. č. 303 ostatní plocha o výměře cca 12 m², zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské 
Vážany. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/20/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/23/20Z: 
ZM ruší usnesení 12/11/20Z ze dne 17.06.2020, kterým vyhlašuje záměr odprodeje části pozemku p. č. 303 ostatní 
plocha o výměře cca 12 m² k. ú. Královopolské Vážany, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracovitě Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 12/11/20Z bylo schváleno 
v plném rozsahu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/23/20Z bylo schváleno 
 
Usnesení 13/24/20Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci - pozemků takto: 
Pozemky ve vlastnictví SJM J. R. a B. R. – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 579/122 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 584/4 orná půda o výměře 32 m² 
 p. č. 585/46 vodní plocha o výměře 27 m² 
 p. č. 586/11 ostatní plocha o výměře 15 m² 
 p. č. 586/42 ostatní plocha o výměře 38 m² 
 p. č. 586/61 ostatní plocha o výměře 28 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 323 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Královopolské Vážany: 



12 

část p. č. 303 ostatní plocha o výměře cca 12 m², zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské 
Vážany. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/24/20Z bylo schváleno 
 
Záměr směny pozemků byl zveřejněn na úředních deskách města v době od 01.10.2020 do 
19.10.2020. 
Žádný další zájemce se ke zveřejněnému záměru nepřihlásil, ani nebylo z řad občanů vzneseno 
žádných námitek. 
Byl vypracován geometrický plán pro rozdělení pozemku – p. č. 303/2 ostatní plocha o výměře 
12 m². 
Cena pozemků činí: 
Cena pozemku p. č. 303/2 činí 300 Kč/m² 
Cena pozemku p. č. 579/122 činí 30 Kč/m² 
Cena pozemku p. č. 584/4 činí  30 Kč/m² 
Cena pozemku p. č. 585/46 činí  20 Kč/m² 
Cena pozemku p. č. 586/11 činí  20 Kč/m² 
Cena pozemku p. č. 586/42 činí  20 Kč/m² 
Cena pozemku p. č. 586/61 činí  20 Kč/m² 
 
Usnesení 19/13/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy – směna hmotné nemovité věci – pozemků, takto: 
Pozemky ve vlastnictví SJM J. R. a B. R. – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 579/122 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 584/4 orná půda o výměře  32 m² 
 p. č. 585/46 vodní plocha o výměře  27 m² 
 p. č. 586/11 ostatní plocha o výměře  15 m² 
 p. č. 586/42 ostatní plocha o výměře  38 m² 
 p. č. 586/61 ostatní plocha o výměře  28 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 323 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemek ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 303/2 ostatní plocha o výměře 12 m², zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské 
Vážany. 

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/13/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/12/20Z: 
I. ZM schvaluje směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci – pozemků, takto: 
Pozemky ve vlastnictví SJM J. R. a B. R. – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 579/122 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 584/4 orná půda o výměře  32 m² 
 p. č. 585/46 vodní plocha o výměře  27 m² 
 p. č. 586/11 ostatní plocha o výměře  15 m² 
 p. č. 586/42 ostatní plocha o výměře  38 m² 
 p. č. 586/61 ostatní plocha o výměře  28 m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 323 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 



13 
 

Pozemek ve vlastnictví města Rousínova – k. ú. Královopolské Vážany: 
 p. č. 303/2 ostatní plocha o výměře 12 m², 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 15/12/20Z bylo schváleno 
 

j) Prodej pozemků – k. ú. Královopolské Vážany 
ZM je předložen návrh kupní smlouvy – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků, a to: 

 p. č. 16/22 vodní plocha o výměře    36 m² 
 p. č. 80/21 ostatní plocha o výměře    56 m² 
 p. č. 111/11 vodní plocha o výměře    21 m² 
 p. č. 362/19 orná půda o výměře    232 m² 
 p. č. 363/10 vodní plocha o výměře   49 m² 
 p. č. 364/15 trvalý travní porost o výměře  248 m² 
 p. č. 579/12 ostatní plocha o výměře   79 m² 
 p. č. 580/296 orná půda o výměře    88 m² 
 p. č. 587/24 orná půda o výměře    312 m² 
 p. č. 587/86 orná půda o výměře    270 m² 
 p. č. 587/184 orná půda o výměře   1045 m² 
 p. č. 588/6 ovocný sad o výměře    75 m² 
 p. č. 624/14 ostatní plocha o výměře   45 m², 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 323 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Vlastníci - SJM R. J. a R. B. prodávají výše uvedené pozemky ze svého vlastnictví do vlastnictví 
města Rousínova. 
Cena pozemků: 

 p. č. 16/22 vodní plocha o výměře 36 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 80/21 ostatní plocha o výměře 56 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 111/11 vodní plocha o výměře 21 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 362/19 orná půda o výměře 232 m²  40 Kč/m² 
 p. č. 363/10 vodní plocha o výměře 49 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 364/15 trvalý travní porost o výměře 248 m² 50 Kč/m² 
 p. č. 579/12 ostatní plocha o výměře 79 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 580/296 orná půda o výměře 88 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 587/24 orná půda o výměře 312 m²  20 Kč/m² 
 p. č. 587/86 orná půda o výměře 270 m²  70 Kč/m² 
 p. č. 587/184 orná půda o výměře 1045 m²  70 Kč/m² 
 p. č. 588/6 ovocný sad o výměře 75 m²  30 Kč/m² 
 p. č. 624/14 ostatní plocha o výměře 45 m²  50 Kč/m² 

Cena celkem 131.840 Kč. 
Město uhradí správní poplatek návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
 
Usnesení 20/10/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků, a to: 

 p. č. 16/22 vodní plocha o výměře 36 m² 



14 

 p. č. 80/21 ostatní plocha o výměře 56 m² 
 p. č. 111/11 vodní plocha o výměře 21 m² 
 p. č. 362/19 orná půda o výměře 232 m² 
 p. č. 363/10 vodní plocha o výměře 49 m² 
 p. č. 364/15 trvalý travní porost o výměře  248 m² 
 p. č. 579/12 ostatní plocha o výměře 79 m² 
 p. č. 580/296 orná půda o výměře 88 m² 
 p. č. 587/24 orná půda o výměře 312 m² 
 p. č. 587/86 orná půda o výměře 270 m² 
 p. č. 587/184 orná půda o výměře 1045 m² 
 p. č. 588/6 ovocný sad o výměře 75 m² 
 p. č. 624/14 ostatní plocha o výměře 45 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 323 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Vlastníci - SJM R. J. a R. B. prodávají výše uvedené pozemky ze svého vlastnictví do vlastnictví města Rousínova. 
Cena pozemků: 

 p. č. 16/22 vodní plocha o výměře 36 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 80/21 ostatní plocha o výměře 56 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 111/11 vodní plocha o výměře 21 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 362/19 orná půda o výměře 232 m² 40 Kč/m² 
 p. č. 363/10 vodní plocha o výměře 49 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 364/15 trvalý travní porost o výměře 248 m² 50 Kč/m² 
 p. č. 579/12 ostatní plocha o výměře 79 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 580/296 orná půda o výměře 88 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 587/24 orná půda o výměře 312 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 587/86 orná půda o výměře 270 m² 70 Kč/m² 
 p. č. 587/184 orná půda o výměře 1045 m² 70 Kč/m² 
 p. č. 588/6 ovocný sad o výměře 75 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 624/14 ostatní plocha o výměře 45 m² 50 Kč/m² 

Cena celkem 131.840 Kč. 
Město uhradí správní poplatek návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/10/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/13/20Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků, a to: 

 p. č. 16/22 vodní plocha o výměře 36 m² 
 p. č. 80/21 ostatní plocha o výměře 56 m² 
 p. č. 111/11 vodní plocha o výměře 21 m² 
 p. č. 362/19 orná půda o výměře 232 m² 
 p. č. 363/10 vodní plocha o výměře 49 m² 
 p. č. 364/15 trvalý travní porost o výměře 248 m² 
 p. č. 579/12 ostatní plocha o výměře 79 m² 
 p. č. 580/296 orná půda o výměře 88 m² 
 p. č. 587/24 orná půda o výměře 312 m² 
 p. č. 587/86 orná půda o výměře 270 m² 
 p. č. 587/184 orná půda o výměře 1045 m² 
 p. č. 588/6 ovocný sad o výměře 75 m² 
 p. č. 624/14 ostatní plocha o výměře 45 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 323 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Vlastníci - SJM R. J. a R. B. prodávají výše uvedené pozemky ze svého vlastnictví do vlastnictví 
města Rousínova. 



15 
 

Cena pozemků: 
 p. č. 16/22 vodní plocha o výměře 36 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 80/21 ostatní plocha o výměře 56 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 111/11 vodní plocha o výměře 21 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 362/19 orná půda o výměře 232 m² 40 Kč/m² 
 p. č. 363/10 vodní plocha o výměře 49 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 364/15 trvalý travní porost o výměře 248 m² 50 Kč/m² 
 p. č. 579/12 ostatní plocha o výměře 79 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 580/296 orná půda o výměře 88 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 587/24 orná půda o výměře 312 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 587/86 orná půda o výměře 270 m² 70 Kč/m² 
 p. č. 587/184 orná půda o výměře 1045 m² 70 Kč/m² 
 p. č. 588/6 ovocný sad o výměře 75 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 624/14 ostatní plocha o výměře 45 m² 50 Kč/m² 

Cena celkem 131.840 Kč. 
Město uhradí správní poplatek návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 15/13/20Z bylo schváleno 
 

k) Směna pozemků v k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh směnné smlouvy na směnu hmotných nemovitých věcí - pozemku p. 
č. 1298/75 o výměře 9402 m2, orná půda v k. ú. Rousínov u Vyškova, ve vlastnictví města 
Rousínova za pozemky p. č. 1298/245 o výměře 5175 m2, orná půda a p. č. 1298/246 o výměře 
4227 m2, orná půda v k. ú. Rousínov u Vyškova, ve vlastnictví D. W. Pozemky D. W. byly 
odděleny dle GP č. 2263-20/2020 z pozemků p. č. 1298/62, 1298/78, 1298/118, 1298/158 v k. 
ú. Rousínov u Vyškova. Směna bude prováděna bez cenového vyrovnáním. 
 
Usnesení 12/25/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotných nemovitých věcí - pozemku p. č. 1298/75 o výměře 9402 
m2, orná půda v k. ú. Rousínov u Vyškova, ve vlastnictví města Rousínova za pozemky p. č. 1298/245 o výměře 
5175 m2, orná půda a p. č. 1298/246 o výměře 4227 m2, orná půda v k. ú. Rousínov u Vyškova, ve vlastnictví D. 
W. Pozemky D. W. byly odděleny dle GP č. 2263-20/2020 z pozemků p. č. 1298/62, 1298/78, 1298/118, 1298/158 
v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 12/25/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/08/20Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotných nemovitých věcí - pozemku p. č. 1298/75 o výměře 9402 m2, orná půda v k. 
ú. Rousínov u Vyškova, ve vlastnictví města Rousínova za pozemky p. č. 1298/245 o výměře 5175 m2, orná půda 
a p. č. 1298/246 o výměře 4227 m2, orná půda v k. ú. Rousínov u Vyškova, ve vlastnictví D. W. Pozemky D. W. 
byly odděleny dle GP č. 2263-20/2020 z pozemků p. č. 1298/62, 1298/78, 1298/118, 1298/158 v k. ú. Rousínov u 
Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/08/20Z bylo schváleno 
 



16 

Záměr směny pozemků byl zveřejněn na úřední desce města v době od 01.10.2020 do 
19.10.2020. Ke zveřejněnému záměru nebylo z řad občanů vzneseno žádných námitek a nikdo 
další se nepřihlásil. Cena směňovaných pozemků je 20 Kč/m2.  
 
Usnesení 19/14/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy - směna hmotných nemovitých věcí mezi – D. W. a městem 
Rousínov. 
Směnnou smlouvou město Rousínov směňuje pozemek p. č. 1298/75, orná půda o výměře 9402 m2 v k. ú. Rousínov 
u Vyškova za pozemek p. č. 1298/246, orná půda o výměře 4227 m2 a pozemek p. č. 1298/245, orná půda o 
výměře 5175 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova ve vlastnictví D. W. Město uhradí správní poplatek za podání návrhu 
na vklad.  
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/14/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/14/20Z: 
I. ZM schvaluje směnnou smlouvu mezi D. W. a městem Rousínov. 
Směnnou smlouvou město Rousínov směňuje pozemek p. č. 1298/75, orná půda o výměře 
9402 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova za pozemek p. č. 1298/246, orná půda o výměře 4227 m2 
a pozemek p. č. 1298/245, orná půda o výměře 5175 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova ve 
vlastnictví D. W. Město uhradí správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 15/14/20Z bylo schváleno 
 

l) Žádost o pronájem pozemků p. č. 1/3, 1/4, 1/5 v k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložena žádost obchodní společnosti NICOLET DRIVE s.r.o., se sídlem Botanická 
6060/24, 602 00 Brno, IČO 28350928, P. T. a R. D. o pronájem hmotné nemovité věci - 
pozemků p. č. 1/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 60 m2, p. č. 1/4, zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 31 m2, p. č. 1/5, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m2, vše v k. ú. 
Rousínov u Vyškova. Na shora uvedených pozemcích jsou stavby občanské vybavenosti, které 
jsou ve vlastnictví žadatelů. Stavby byly kolaudovány v roce 1994 jako stavby dočasné 
s platností kolaudačního rozhodnutí do 31.12.2002. Pronájem předmětných pozemků byl 
ukončen 30.09.2020. 
 
Usnesení 19/16/20R: 
RM nevyhlašuje záměr pronájmu hmotné nemovité věci – pozemků p. č. 1/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
60 m2, p. č. 1/4, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2, p. č. 1/5, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 
m2, vše v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/16/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 19/17/20R: 
RM doporučuje ZM projednat alternativy: 
a) záměr prodeje hmotné nemovité věci – pozemků p. č. 1/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 60 m2, p. č. 
1/4, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2, p. č. 1/5, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m2, vše v k. ú. 
Rousínov u Vyškova. 



17 
 

b) odstranění dotčených dočasných staveb na pozemcích p. č. 1/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
60 m2, p. č. 1/4, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2, p. č. 1/5, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 
m2, vše v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/17/20R bylo schváleno 
 
Němec 3 týdny zpátky za mnou byl pan T., ptal se na pozemky, řekl jsem mu, že by bylo 

dobré, aby projevili o pozemky zájem a i jsem mu řekl, aby přišli na ZM. Pokud 
mám o něco zájem, tak se o něco snažím. Tím, že sem nepřišli, tak nevidím zájem 
a budu hlasovat, aby se pozemek neprodával. 

Šedý prodloužení je špatné, mělo by se to nějak rozseknout. Od občanů slyším, a je to i 
můj názor, že v této lokalitě by mělo být parkování nebo park. Máme v blízkosti 
bytový komplex Zahradní, kde parkování nedostačuje. U služebny MP bude 
hasičská zbrojnice, tak tam se nebude moci také parkovat. U zdravotního střediska 
je situace na parkování taky špatná a v blízkosti parku se nachází také obchod 
Hruška, který nemá parkovací stání. Myslím si, že každý kousek pozemku v centru 
města je pro nás důležitý. Je mi líto občanů, kteří to měli v nájmu, a nechci jim 
ublížit, ale pokud si neprostudovali smlouvu, tak je to jejich problém.  

Lukášek já bych tyhle tři místa ponechal a zboural jen Hanymo. Už tak neustále slyším, že 
ubližujeme podnikatelům. Nerad bych, aby to bylo ale prázdné, ale měly by tam 
být služby občanům. 

Matoušek divil jsem se v 90. letech, že tohle někdo dovolil postavit, jsem pro zbourání. Jestli 
tam bude park nebo parkoviště, to je na další diskuzi. 

Rothkögelová také bych řekla zbourat, ale nechala bych jim ještě rok, jestli v tom něco 
vybudují. 

Lukášek rok už měli a za tu dobu nic neudělali. Jen T. tam má kadeřnictví a Nicollete mluvili 
o palačinkách, ale nic se neděje. Ani si v září nezažádali o prodloužení smlouvy. 
Pan M. dostavil ještě kus veteriny, měl napsáno, že je to stavba dočasná a prodal 
to ještě přes realitní kancelář a novým majitelům to zatajil, i když je to chyba i 
kupujícího, že si to nezjistil. 

Chromý A. souhlasím s panem Matouškem. Pro město a občany je určitě raději přínosem 
parkoviště nebo park, které slouží občanům. Má město zjištěno, zdali nehrozí 
právní kroky? Nemohou nás případně žalovat? 

Řehořová celá situace je vyřešena u Hanyma, je tam rozhodnutí o odstranění stavby. U těch 
ostatních už nájemní smlouva není, tak může stavební úřad rozhodnout také 
o odstranění stavby. Pokud to neudělají, tak se dá předat exekutorovi, který to 
vymáhá. 

Zatloukalová neznám nikoho, kdo to má pronajaté. Je chyba, že to koupili špatně, ale chápu i 
jejich stranu, že o všechno přijdou. Co se s nimi nějak domluvit a nějak jim na 
demolici třeba přispět? 

Řehořová není zažádáno o dočasnou stavbu, takže v tuto chvíli to ani dočasná stavba není, 
takže je to černá stavba. 

Lukášek někteří věděli, že kupují dočasnou stavbu, ale mysleli si, že se to nějak vyřeší, ale 
my to právně nemáme, jak vyřešit. 

Tlčik stavby nemají ani číslo evidenční ani číslo popisné, už jen tohle ukazuje na to, že 
to nejsou stavby trvalé a ti, co si to koupili, o tom musí vědět. Spíš si něco koupili 
a mysleli si, že se to dál nějak vyřeší. Asi nelze argumentovat, že o tom nevěděli. 
Ze zákona o obcích majetek obce musí být využíván účelně a hospodárně, a tak 
jen stěží může obec jako dobrý hospodář vynakládat finanční prostředky a bourat 
něco, co není jejím majetkem. U společnosti Hanymo není známo, kdo tam 
aktuálně jedná, firma skončila, náklady na exekuční řízení a odstranění stavby asi 
těžce získáme zpět a zůstane to na městě, ale u těchto objektů je majitel znám, 
tak je to i z pohledu exekutorky jiný případ. 



18 

 
Usnesení 15/15/20Z: 
ZM zamítá vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci – pozemků p. č. 1/3, zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 60 m2, p. č. 1/4, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2, p. č. 
1/5, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m2, vše v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 10 - Brtník F., Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Matoušek, Němec, 
Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, proti 2 - Brtník J., Lukášek, zdržel se 3 - Coufal, Kyjovský, 
Zatloukalová 
Usnesení 15/15/20Z bylo schváleno 
 
Usnesení 15/16/20Z: 
I. ZM projednalo odstranění staveb na pozemcích p. č. 1/3, zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 60 m2, p. č. 1/4, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2, p. č. 1/5, zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 28 m2, vše v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
II. ZM ukládá starostovi zahájit jednání se stavebním úřadem Městského úřadu Rousínov ve 
věci odstranění staveb umístěných na pozemcích p. č. 1/3, zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 60 m2, p. č. 1/4, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2, p. č. 1/5, zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 28 m2, vše v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 1 - 
Zatloukalová 
Usnesení 15/16/20Z bylo schváleno 
 

m) Prodej částí pozemků z majetku města 
V souvislosti s revizí katastru nemovitostí, kterou v obci prováděl Katastrální úřad – pracoviště 
Vyškov, požádala A. P. o odkoupení částí pozemků p. č. 1301/37, p. č. 1986/1, p. č. 1986/2 – 
vše v k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Rousínov u Vyškova. Jedná se celkem o 122 m². 
 
Usnesení 15/07/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje částí pozemků p. č. 1301/37, p. č. 1986/1, p. č. 1986/2 – vše v k. ú. 
Rousínov u Vyškova, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 15/07/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/14/20Z: 
ZM vyhlašuje záměr prodeje částí pozemků p. č. 1301/37, p. č. 1986/1, p. č. 1986/2 – vše v k. ú. Rousínov u 
Vyškova, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov 
mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/14/20Z bylo schváleno 
 
Záměr prodeje částí uvedených pozemků byl vyhlášen na úřední desce v době od 01.10.2020 
do 19.10.2020. 
K záměru se žádný další zájemce nepřihlásil, ani nebylo z řad občanů vzneseno námitek. 
Žadatelka předložila geometrický plán pro vyznačení změny vnějšího obvodu budovy, rozdělení 
pozemku. 
Z pozemku p. č. 1301/37 byla oddělena část označená p. č. 1301/137 o výměře 12 m² 
z pozemku p. č. 1986/1 byla oddělena část označená p. č. 1986/5 o výměře 24 m² 
z pozemku p. č. 1986/2 byla oddělena část označená p. č. 1986/6 o výměře 1 m² 
z pozemku p. č. 1986/2 byla oddělena část označená p. č. 1986/4 o výměře  85 m². 



19 
 

Byl vypracován znalecký posudek, kterým byla stanovena cena prodávaných pozemků: 
 p. č. 1301/137  520 Kč/m² 
 p. č. 1986/5  650 Kč/m² 
 p. č. 1986/6  650 Kč/m² 
 p. č. 1986/4  520 Kč/m² 

Kupní cena celkem 66.690 Kč. 
Dále kupující uhradí náklady spojené s převodem, a to vypracování znaleckého posudku 2.000 
Kč a správní poplatek za podání návrhu na vklad 2.000 Kč. 
 
Usnesení 20/06/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – prodej hmotné nemovité věci – pozemků z majetku města, a to: 

 p. č. 1301/137  520 Kč/m² 
 p. č. 1986/5  650 Kč/m² 
 p. č. 1986/6  650 Kč/m² 
 p. č. 1986/4  520 Kč/m² 

vše v k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Kupující: A. P. 
Kupní cena celkem 66.690 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem, a to vypracování znaleckého posudku 2.000 Kč a správní poplatek za 
podání návrhu na vklad na vklad smlouvy do katastru nemovitostí 2.000 Kč. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/06/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/17/20Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu – prodej hmotné nemovité věci – pozemků z majetku města, 
a to: 

 p. č. 1301/137  520 Kč/m² 
 p. č. 1986/5  650 Kč/m² 
 p. č. 1986/6  650 Kč/m² 
 p. č. 1986/4  520 Kč/m² 

vše v k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Rousínov u Vyškova. 
Kupující: A. P. 
Kupní cena celkem 66.690 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem, a to vypracování znaleckého posudku 2.000 Kč 
a správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí 2.000 Kč. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 15/17/20Z bylo schváleno 
 

n) Směna pozemků – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložen návrh na řešení nesouladu v katastru nemovitostí směnou pozemků, a to: 
Pozemek ve vlastnictví města 

 p. č. 1261/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 40 m² 340 Kč/m² 



20 

zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemek ve vlastnictví SJM S. M., S. A. 

 p. č. 805/12 orná půda o výměře 1205 m²    100 Kč/m² 
 p. č. 775/14 ostatní plocha neplodná půda o výměře 21 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 1339/130 orná půda o výměře 35 m²    30 Kč/m² 
 p. č. 1339/8 orná půda o výměře 190 m²    30 Kč/m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu  pro Jihomoravská kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 322 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Cena celkem: 127.880 Kč 
Odpočet:  13.600 Kč 
Doplatek ze strany města: 114.280 Kč 
Směnou pozemků získají manž. S. pozemek p. č. 1261/2 do svého vlastnictví a vyřeší tak 
soulad vlastnictví pozemku a stavby na něm. 
Město další pozemky z vlastnictví manž. S. nezbytně nepotřebuje, ale pokud takto směněné 
pozemky získá, využije je pro obecně prospěšné záměry města a jeho občanů. 
 
Usnesení 18/05/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlásit záměr směny hmotné nemovité věci – pozemků a to: 
Pozemek ve vlastnictví města 

 p. č. 1261/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 40 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 
Pozemek ve vlastnictví SJM S. M., S. A. 

 p. č. 805/12 orná půda o výměře 1205 m² 
 p. č. 775/14 ostatní plocha neplodná půda o výměře 21 m²  
 p. č. 1339/130 orná půda o výměře 35 m²  
 p. č. 1339/8 orná půda o výměře 190 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu  pro Jihomoravská kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na 
LV č. 322 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/05/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 14/07/20Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotné nemovité věci – pozemků a to: 
Pozemek ve vlastnictví města  

 p. č. 1261/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 40 m²   
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 
Pozemek ve vlastnictví SJM S. M., S. A. 

 p. č. 805/12 orná půda o výměře 1205 m² 
 p. č. 775/14 ostatní plocha neplodná půda o výměře 21 m² 
 p. č. 1339/130 orná půda o výměře 35 m² 
 p. č. 1339/8 orná půda o výměře 190 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu  pro Jihomoravská kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na 
LV č. 322 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 14/07/20Z bylo schváleno 
 
Záměr směny uvedených pozemků byl vyhlášen na úřední desce v době od 29.10.2020 do 
16.11.2020. 
K záměru se žádný další zájemce nepřihlásil, ani nebylo z řad občanů vzneseno námitek. 
Směnná smlouva se uzavírá s cenovým vyrovnáním ve prospěch SJM M. S., A. S. 



21 
 

Město uhradí správní poplatek za podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
 
Usnesení 20/07/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci – pozemků z majetku města, a 
to: 

 p. č. 1261/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 40 m²  340 Kč/m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova do společného jmění M. S. a A. S. 
Pozemky z vlastnictví SJM M. S., A. S. 

 p. č. 805/12 orná půda o výměře 1205 m²   100 Kč/m² 
 p. č. 775/14 ostatní plocha neplodná půda o výměře 21 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 1339/130 orná půda o výměře 35 m²   30 Kč/m² 
 p. č. 1339/8 orná půda o výměře 190 m²   30 Kč/m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu  pro Jihomoravská kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na 
LV č. 322 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova do vlastnictví města Rousínova. 
Cena pozemků S. celkem: 127.880 Kč 
Odpočet ceny pozemku města 13.600 Kč 
Doplatek ze strany města 114.280 Kč 
Směnná smlouva se uzavírá s cenovým vyrovnáním ve prospěch SJM M. S., A. S. 
Město uhradí správní poplatek za podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Směnnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/07/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/18/20Z: 
I. ZM schvaluje Směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci – pozemků z majetku 
města, a to: 

 p. č. 1261/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 40 m²  340 Kč/m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova do 
společného jmění M. S. a A. S. 
Pozemky z vlastnictví SJM M. S., A. S. 

 p. č. 805/12 orná půda o výměře 1205 m² 100 Kč/m² 
 p. č. 775/14 ostatní plocha neplodná půda o výměře 21 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 1339/130 orná půda o výměře 35 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 1339/8 orná půda o výměře 190 m² 30 Kč/m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu  pro Jihomoravská kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 322 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova do vlastnictví 
města Rousínova. 
Cena pozemků S. celkem: 127.880 Kč 
Odpočet ceny pozemku města 13.600 Kč 
Doplatek ze strany města 114.280 Kč 
Směnná smlouva se uzavírá s cenovým vyrovnáním ve prospěch SJM M. S., A. S. Město uhradí 
správní poplatek za podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Směnnou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - 
Švejnoha 
Usnesení 15/18/20Z bylo schváleno 



22 

 
o) Směna pozemků – k. ú. Královopolské Vážany, Rousínov u Vyškova, Vítovice 

ZM je předložen návrh na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví V. H. a z vlastnictví V. H. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 2325/45 ostatní plocha o výměře 69 m² 
 p. č. 2325/55 ostatní plocha o výměře 88 m² 
 p. č. 2325/77 ostatní plocha o výměře  255 m² 
 p. č. 2331/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 168 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky V. H. 

 p. č. 584/20 orná půda o výměře 649 m² 
 p. č. 623/4 trvalý travní porost o výměře 42 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 139 a č. 750 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 

 p. č. 347/8 orná půda o výměře 570 m² 
 p. č. 347/12 orná půda o výměře 291 m² 
 p. č. 515/9 trvalý travní porost o výměře 86 m² 
 p. č. 564/133 orná půda o výměře 2235 m² 
 p. č. 564/191 orná půda o výměře  54 m² 
 p. č. 565/54 ostatní plocha o výměře  27 m² 
 p. č. 609/20 ostatní plocha o výměře  20 m² 
 p. č. 610/149 orná půda o výměře  77 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 104 a 92 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
 
Usnesení 17/11/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlásit záměr na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova do 
vlastnictví V. H. a z vlastnictví V. H. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 2325/45 ostatní plocha o výměře 69 m² 
 p. č. 2325/55 ostatní plocha o výměře 88 m² 
 p. č. 2325/77 ostatní plocha o výměře 255 m² 
 p. č. 2331/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 168 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky V. H. 

 p. č. 584/20 orná půda o výměře 649 m² 
 p. č. 623/4 trvalý travní porost o výměře 42 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 139 a č. 750 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 

 p. č. 347/8 orná půda o výměře 570 m² 
 p. č. 347/12 orná půda o výměře 291 m² 
 p. č. 515/9 trvalý travní porost o výměře 86 m² 
 p. č. 564/133 orná půda o výměře  2235 m² 
 p. č. 564/191 orná půda o výměře 54 m² 
 p. č. 565/54 ostatní plocha o výměře 27 m² 
 zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, 

mj. na LV č. 104 a 92 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
 p. č. 609/20 ostatní plocha o výměře 20 m² 
 p. č. 610/149 orná půda o výměře 177 m²  

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 104 a 92 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 



23 
 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/11/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 14/10/20Z: 
ZM vyhlašuje záměr na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví V. H. 
a z vlastnictví V. H. do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 2325/45 ostatní plocha o výměře 69 m² 
 p. č. 2325/55 ostatní plocha o výměře 88 m² 
 p. č. 2325/77 ostatní plocha o výměře 255 m² 
 p. č. 2331/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 168 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky V. H. 

 p. č. 584/20 orná půda o výměře 649 m² 
 p. č. 623/4 trvalý travní porost o výměře 42 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 139 a č. 750 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 

 p. č. 347/8 orná půda o výměře 570 m² 
 p. č. 347/12 orná půda o výměře 291 m² 
 p. č. 515/9 trvalý travní porost o výměře 86 m² 
 p. č. 564/133 orná půda o výměře  2235 m² 
 p. č. 564/191 orná půda o výměře 54 m² 
 p. č. 565/54 ostatní plocha o výměře 27 m² 
 zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, 

mj. na LV č. 104 a 92 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
 p. č. 609/20 ostatní plocha o výměře 20 m² 
 p. č. 610/149 orná půda o výměře 177 m²  

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 104 a 92 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 14/10/20Z bylo schváleno 

Záměr směny uvedených pozemků byl vyhlášen na úřední desce v době od 29.10.2020 do 
16.11.2020. 
K záměru se žádný další zájemce nepřihlásil, ani nebylo z řad občanů vzneseno námitek. 
Cena pozemků: 

 p. č. 2325/45 ostatní plocha o výměře 69 m² 200 Kč/m² 
 p. č. 2325/55 ostatní plocha o výměře 88 m²  200 Kč/m² 
 p. č. 2325/77 ostatní plocha o výměře 255 m² 180 Kč/m² 
 p. č. 2331/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 168 m² 280 Kč/m² 
 p. č. 584/20 orná půda o výměře 649 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 623/4 trvalý travní porost o výměře 42 m² 70 Kč/m² 
 p. č. 347/8 orná půda o výměře 570 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 347/12 orná půda o výměře 291 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 515/9 trvalý travní porost o výměře 86 m² 25 Kč/m² 
 p. č. 564/133 orná půda o výměře 2235 m²  30 Kč/m² 
 p. č. 564/191 orná půda o výměře 54 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 565/54 ostatní plocha o výměře 27 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 609/20 ostatní plocha o výměře 20 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 610/149 orná půda o výměře 177 m² 70 Kč/m² 

Směnná smlouva se uzavírá bez cenového vyrovnání. 
Město uhradí správní poplatek za podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 



24 

 
Usnesení 20/08/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci – pozemků z majetku města, a 
to: 

 p. č. 2325/45 ostatní plocha o výměře 69 m² 200 Kč/m² 
 p. č. 2325/55 ostatní plocha o výměře 88 m²  200 Kč/m² 
 p. č. 2325/77 ostatní plocha o výměře 255 m² 180 Kč/m² 
 p. č. 2331/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 168 m² 280 Kč/m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova do majetku V. H. 
Pozemky z vlastnictví V. H. do vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 584/20 orná půda o výměře 649 m² 30 Kč/m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 139 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany 

 p. č. 623/4 trvalý travní porost o výměře 42 m² 70 Kč/m² 
resp. podíl k id. 1/2 vzhledem k celku 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 750 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany 

 p. č. 347/8 orná půda o výměře 570 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 347/12 orná půda o výměře 291 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 515/9 trvalý travní porost o výměře 86 m² 25 Kč/m² 
 p. č. 564/133 orná půda o výměře 2235 m²  30 Kč/m² 
 p. č. 564/191 orná půda o výměře 54 m² 30 Kč/m² 
 p. č. 565/54 ostatní plocha o výměře 27 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 609/20 ostatní plocha o výměře 20 m² 20 Kč/m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 404 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 

 p. č. 610/149 orná půda o výměře 77 m² resp. podíl k id. 1/2 vzhledem k celku zapsaný v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 92 pro 
obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 

Pozemky se směňují bez cenového vyrovnání.  
Město uhradí správní poplatek za podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Směnnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/08/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/19/20Z: 
I. ZM schvaluje Směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci – pozemků z majetku 
města, a to: 

 p. č. 2325/45 ostatní plocha o výměře 69 m² 
 p. č. 2325/55 ostatní plocha o výměře  88 m² 
 p. č. 2325/77 ostatní plocha o výměře  255 m² 
 p. č. 2331/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 168 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova do majetku 
V. H. 
Pozemky z vlastnictví V. H. do vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 584/20 orná půda o výměře 649 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 139 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany 

 p. č. 623/4 trvalý travní porost o výměře 42 m² 
resp. podíl k id. 1/2 vzhledem k celku zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 750 pro obec Rousínov a k. ú. 
Královopolské Vážany 



25 
 

 p. č. 347/8 orná půda o výměře  570 m² 
 p. č. 347/12 orná půda o výměře 291 m² 
 p. č. 515/9 trvalý travní porost o výměře 86 m² 
 p. č. 564/133 orná půda o výměře 2235 m² 
 p. č. 564/191 orná půda o výměře 54 m² 
 p. č. 565/54 ostatní plocha o výměře 27 m² 
 p. č. 609/20 ostatní plocha o výměře 20 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 404 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 

 p. č. 610/149 orná půda o výměře 77 m² 
resp. podíl k id. 1/2 vzhledem k celku zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 92 pro obec Rousínov a k. ú. 
Vítovice. 
Pozemky se směňují bez cenového vyrovnání. Město uhradí správní poplatek za podání návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Směnnou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - 
Švejnoha 
Usnesení 15/19/20Z bylo schváleno 
 

p) Prodej pozemku – k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložena žádost J. A. o odkoupení hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 2307/1 orná 
půda o výměře 1294 m², zapsaného mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u 
Vyškova. 
 
Usnesení 20/12/20R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 2307/1 orná půda o výměře 
1294 m², zapsaného mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/12/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/20/20Z: 
ZM zamítá vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 2307/1 orná půda 
o výměře 1294 m², zapsaného mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u 
Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 15/20/20Z bylo schváleno 
 

q) Směna pozemků – k. ú. Královopolské Vážany 
ZM je předložen návrh na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města 
Rousínova do vlastnictví Římskokatolické farnosti Královopolské Vážany, Královopolské Vážany 
33, 683 01 Rousínov a z  vlastnictví Římskokatolické farnosti Královopolské Vážany, 
Královopolské Vážany 33, 683 01 Rousínov do vlastnictví města Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 580/202 orná půda o výměře 283 m² 
 p. č. 580/223 orná půda o výměře 126 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 



26 

Pozemky Římskokatolické farnosti Královopolské Vážany 
 p. č. 596/135 orná půda o výměře 165 m² 
 p. č. 621/3 orná půda o výměře  165 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 513 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
 
Usnesení 17/12/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlásit záměr na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova do 
vlastnictví Římskokatolické farnosti Královopolské Vážany, Královopolské Vážany 33, 683 01 Rousínov a z  vlastnictví 
Římskokatolické farnosti Královopolské Vážany, Královopolské Vážany 33, 683 01 Rousínov do vlastnictví města 
Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 580/202 orná půda o výměře 283 m² 
 p. č. 580/223 orná půda o výměře 126 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky Římskokatolické farnosti Královopolské Vážany 

 p. č. 596/135 orná půda o výměře 165 m² 
 p. č. 621/3 orná půda o výměře  165 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 513 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 17/12/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 14/11/20Z: 
ZM vyhlašuje záměr na směnu hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví 
Římskokatolické farnosti Královopolské Vážany, Královopolské Vážany 33, 683 01 Rousínov a z  vlastnictví 
Římskokatolické farnosti Královopolské Vážany, Královopolské Vážany 33, 683 01 Rousínov do vlastnictví města 
Rousínova. 
Pozemky města Rousínova 

 p. č. 580/202 orná půda o výměře 283 m² 
 p. č. 580/223 orná půda o výměře 126 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky Římskokatolické farnosti Královopolské Vážany 

 p. č. 596/135 orná půda o výměře 165 m² 
 p. č. 621/3 orná půda o výměře  165 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 513 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 14/11/20Z bylo schváleno 
Záměr směny uvedených pozemků byl vyhlášen na úřední desce v době od 29.10.2020 do 
16.11.2020. 
K záměru se žádný další zájemce nepřihlásil, ani nebylo z řad občanů vzneseno námitek. 
Město uhradí správní poplatek za podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
 
Usnesení 20/09/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci – pozemků z majetku města, do 
majetku Římskokatolické farnosti Královopolské Vážany a to: 

 p. č. 580/202 orná půda o výměře 283 m²  25 Kč/m² 
 p. č. 580/223 orná půda o výměře 126 m²  25 Kč/m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV 
č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky z  majetku Římskokatolické farnosti Královopolské Vážany do majetku města Rousínova: 

 p. č. 596/135 orná půda o výměře 165 m²  25 Kč/m² 



27 
 

 p. č. 621/3 orná půda o výměře 195 m²   25 Kč/m² 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 
č. 513 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Město uhradí správní poplatek za podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Směnnou smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/09/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/21/20Z: 
I. ZM schvaluje Směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci – pozemků z majetku 
města, do majetku Římskokatolické farnosti Královopolské Vážany a to: 

 p. č. 580/202 orná půda o výměře 283 m² 
 p. č. 580/223 orná půda o výměře 126 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky z  majetku Římskokatolické farnosti Královopolské Vážany do majetku města 
Rousínova: 

 p. č. 596/135 orná půda o výměře 165 m² 
 p. č. 621/3 orná půda o výměře  195 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 513 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Město uhradí správní poplatek za podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Směnnou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 15/21/20Z bylo schváleno 
 

r) Prodej nebo pronájem části pozemku p. č. 2268/1 v k. ú. Rousínov u Vyškova 
ZM je předložena žádost M. H. o odkoupení nebo pronájem hmotné nemovité věci – částí 
pozemku p. č. 2268/1, ostatní plocha o výměře 22 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova, vyznačené 
na snímku z mapy. Na shora uvedeném pozemku je nepovolená stavba, která není evidovaná 
v katastru nemovitostí. Pronájem předmětného pozemku byl ukončen 01.02.2018. 
 
Usnesení 20/13/20R: 
RM nevyhlašuje záměr pronájmu hmotné nemovité věci – částí pozemku p. č. 2268/1, ostatní plocha o výměře 
22 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova, vyznačené na snímku z mapy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/13/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 20/14/20R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci – částí pozemku p. č. 2268/1, ostatní plocha 
o výměře 22 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova, vyznačené na snímku z mapy.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/14/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/22/20Z: 
ZM zamítá vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci – částí pozemku p. č. 2268/1, 
ostatní plocha o výměře 22 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova, vyznačené na snímku z mapy. 



28 

Výsledek hlasování: pro 13 - Brtník F., Brtník J., Hromek, Chromý A., Konkol, Kyjovský, Lukášek, 
Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 2 - Coufal, 
Chromý Z. 
Usnesení 15/22/20Z bylo schváleno 
 

s) Směna pozemků v k. ú. Královopolské Vážany 
ZM je předložen návrh na směnu hmotných nemovitých věcí – části pozemku p. č. 596/51 o 
výměře cca 355 m2, orná půda v k. ú. Královopolské Vážany, ve vlastnictví města Rousínova 
za pozemky p. č. 223/6 o výměře 20 m2, orná půda, p. č. 596/37 o výměře 128 m2, orná půda, 
p. č. 596/38 o výměře 120 m2, orná půda, p. č. 596/41 o výměře 100 m2, orná půda a p. č. 
596/44 o výměře 87 m2, orná půda, vše v k. ú.  Královopolské Vážany, ve vlastnictví manželů 
R. a L. K. Cena směnovaných pozemků je 100,- Kč/m2. 
Směna pozemků bude provedena s cenovým vyrovnáním s tím, že město Rousínov uhradí 
manželům R. a L. K. částku ve výši cca 10.000 Kč. Město uhradí náklady s pojené s převodem 
pozemků. 
 
Usnesení 20/15/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotných nemovitých věcí - části pozemku p. č. 596/51 o výměře cca 
355 m2, orná půda v k. ú. Královopolské Vážany, ve vlastnictví města Rousínova za pozemky p. č. 223/6 o výměře 
20 m2, orná půda, p. č. 596/37 o výměře 128 m2, orná půda, p. č. 596/38 o výměře 120 m2, orná půda, p. č. 
596/41 o výměře 100 m2, orná půda a p. č. 596/44 o výměře 87 m2, orná půda, vše v k. ú.  Královopolské Vážany, 
ve vlastnictví manželů R. a L. K. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/15/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/23/20Z: 
ZM vyhlašuje záměr směny hmotných nemovitých věcí - části pozemku p. č. 596/51 o výměře 
cca 355 m2, orná půda v k. ú. Královopolské Vážany, ve vlastnictví města Rousínova za 
pozemky p. č. 223/6 o výměře 20 m2, orná půda, p. č. 596/37 o výměře 128 m2, orná půda, 
p. č. 596/38 o výměře 120 m2, orná půda, p. č. 596/41 o výměře 100 m2, orná půda a p. č. 
596/44 o výměře 87 m2, orná půda, vše v k. ú.  Královopolské Vážany, ve vlastnictví manželů 
R. a L. K. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 15/23/20Z bylo schváleno 
 

t) Koupě podílů na pozemcích v k. ú. Královopolské Vážany do vlastnictví města 
ZM je předložen návrh kupní smlouvy na odkoupení podílů hmotných nemovitých věcí – 
pozemků do vlastnictví města, a to: 

 p. č. 16/17, vodní plocha o výměře 125 m² 
 p. č. 16/43, vodní plocha o výměře 6 m2 
 p. č. 16/46, vodní plocha o výměře 11 m2 
 p. č. 80/34, ostatní plocha o výměře 23 m2 
 p. č. 94, zahrada o výměře 137 m2 
 p. č. 109/13, ostatní plocha o výměře 84 m2 
 p. č. 362/30, orná půda o výměře 234 m2 
 p. č. 363/19, vodní plocha o výměře 44 m2 
 p. č. 364/11, trvalý travní porost o výměře 75 m2 
 p. č. 364/31, trvalý travní porost o výměře 218 m2 
 p. č. 365/8, ostatní plocha o výměře 51 m2 
 p. č. 366/1, trvalý travní porost o výměře 123 m2 
 p. č. 376/10, ostatní plocha o výměře 67 m2  
 p. č. 402/97, orná půda o výměře 283 m2 



29 
 

 p. č. 402/166, orná půda o výměře 6232 m2 (prodává pouze Ing. Ivan Grym, CSc.) 
 p. č. 403/4, trvalý travní porost o výměře 370 m2 
 p. č. 403/17, trvalý travní porost o výměře 1214 m2 
 p. č. 404/5, zahrada o výměře 95 m2 
 p. č. 404/8, zahrada o výměře 71 m2 
 p. č. 412/14, trvalý travní porost o výměře 80 m2 
 p. č. 579/23, ostatní plocha o výměře 101 m2 
 p. č. 579/80, ostatní plocha o výměře 7 m2 
 p. č. 579/82, ostatní plocha o výměře 35 m2 
 p. č. 579/104, ostatní plocha o výměře 37 m2 
 p. č. 579/124, ostatní plocha o výměře 12 m2 
 p. č. 580/149, orná půda o výměře 1137 m2 
 p. č. 580/150, orná půda o výměře 698 m2 
 p. č. 585/43, vodní plocha o výměře 32 m2  
 p. č. 585/80, vodní plocha o výměře 41 m2 
 p. č. 585/90, vodní plocha o výměře 36 m2 
 p. č. 586/57, ostatní plocha o výměře 31 m2 
 p. č. 587/111, orná půda o výměře 72 m2 
 p. č. 587/142, orná půda o výměře 924 m2  
 p. č. 588/3, ovocný sad o výměře 35 m2 

k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 853 pro obec Rousínov a k. ú. 
Královopolské Vážany. 
Vlastníci: 
A. G.  vlastní id. 1/12 
I. G.  vlastní id. 5/12 
Kupní cena pozemků p. č. 16/17, 16/43, 16/46, 80/34, 109/13, 365/8, 376/10, 585/43, 585/80, 
585/90, 586/57 je 20 Kč/m2. 
Kupní cena pozemků p. č. 402/166, 579/23, 579/80, 579/82, 579/104, 579/124, 580/150 je 
30 Kč/m2. 
Kupní cena pozemků p. č. 94, 364/11, 364/31, 366/1, 403/4, 403/17, 404/5, 404/8, 412/14, 
587/111, 588/3 je 35 Kč/m2. 
Kupní cena pozemků p. č. 362/30, 363/19, 402/97, 580/149, 587/142 je 70 Kč/m2. 
Dohodnutá kupní cena podílů celkem 231.665 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí hradí 
město. 
 
Usnesení 20/20/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu na odkoupení podílů hmotných nemovitých věcí – pozemků do 
vlastnictví města, a to: 

 p. č. 16/17, vodní plocha o výměře 125 m² 
 p. č. 16/43, vodní plocha o výměře 6 m2 
 p. č. 16/46, vodní plocha o výměře 11 m2 
 p. č. 80/34, ostatní plocha o výměře 23 m2 
 p. č. 94, zahrada o výměře 137 m2 
 p. č. 109/13, ostatní plocha o výměře 84 m2 
 p. č. 362/30, orná půda o výměře 234 m2 
 p. č. 363/19, vodní plocha o výměře 44 m2 
 p. č. 364/11, trvalý travní porost o výměře 75 m2 
 p. č. 364/31, trvalý travní porost o výměře 218 m2 
 p. č. 365/8, ostatní plocha o výměře 51 m2 
 p. č. 366/1, trvalý travní porost o výměře 123 m2 
 p. č. 376/10, ostatní plocha o výměře 67 m2  



30 

 p. č. 402/97, orná půda o výměře 283 m2 
 p. č. 402/166, orná půda o výměře 6232 m2 (prodává pouze Ing. Ivan Grym, CSc.) 
 p. č. 403/4, trvalý travní porost o výměře 370 m2 
 p. č. 403/17, trvalý travní porost o výměře 1214 m2 
 p. č. 404/5, zahrada o výměře 95 m2 
 p. č. 404/8, zahrada o výměře 71 m2 
 p. č. 412/14, trvalý travní porost o výměře 80 m2 
 p. č. 579/23, ostatní plocha o výměře 101 m2 
 p. č. 579/80, ostatní plocha o výměře 7 m2 
 p. č. 579/82, ostatní plocha o výměře 35 m2 
 p. č. 579/104, ostatní plocha o výměře 37 m2 
 p. č. 579/124, ostatní plocha o výměře 12 m2 
 p. č. 580/149, orná půda o výměře 1137 m2 
 p. č. 580/150, orná půda o výměře 698 m2 
 p. č. 585/43, vodní plocha o výměře 32 m2  
 p. č. 585/80, vodní plocha o výměře 41 m2 
 p. č. 585/90, vodní plocha o výměře 36 m2 
 p. č. 586/57, ostatní plocha o výměře 31 m2 
 p. č. 587/111, orná půda o výměře 72 m2 
 p. č. 587/142, orná půda o výměře 924 m2  
 p. č. 588/3, ovocný sad o výměře 35 m2 

k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Vyškov na LV č. 853 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Vlastníci: 
A. G.  vlastní id. 1/12 
I. G.  vlastní id. 5/12 
Kupní cena pozemků p. č. 16/17, 16/43, 16/46, 80/34, 109/13, 365/8, 376/10, 585/43, 585/80, 585/90, 586/57 je 
20 Kč/m2.  
Kupní cena pozemků p. č. 402/166, 579/23, 579/80, 579/82, 579/104, 579/124, 580/150 je 30 Kč/m2. 
Kupní cena pozemků p. č. 94, 364/11, 364/31, 366/1, 403/4, 403/17, 404/5, 404/8, 412/14, 587/111, 588/3 je 35 
Kč/m2. 
Kupní cena pozemků p. č. 362/30, 363/19, 402/97, 580/149, 587/142 je 70 Kč/m2. 
Dohodnutá kupní cena podílů celkem 231.665 Kč.  
Správní poplatek za podání návrhu na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/20/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/24/20Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu na odkoupení podílů hmotných nemovitých věcí – pozemků do 
vlastnictví města, a to: 

 p. č. 16/17, vodní plocha o výměře 125 m² 
 p. č. 16/43, vodní plocha o výměře 6 m2 
 p. č. 16/46, vodní plocha o výměře 11 m2 
 p. č. 80/34, ostatní plocha o výměře 23 m2 
 p. č. 94, zahrada o výměře 137 m2 
 p. č. 109/13, ostatní plocha o výměře 84 m2 
 p. č. 362/30, orná půda o výměře 234 m2 
 p. č. 363/19, vodní plocha o výměře 44 m2 
 p. č. 364/11, trvalý travní porost o výměře 75 m2 
 p. č. 364/31, trvalý travní porost o výměře 218 m2 
 p. č. 365/8, ostatní plocha o výměře 51 m2 
 p. č. 366/1, trvalý travní porost o výměře 123 m2 
 p. č. 376/10, ostatní plocha o výměře 67 m2  
 p. č. 402/97, orná půda o výměře 283 m2 



31 
 

 p. č. 402/166, orná půda o výměře 6232 m2 (prodává pouze Ing. Ivan Grym, CSc.) 
 p. č. 403/4, trvalý travní porost o výměře 370 m2 
 p. č. 403/17, trvalý travní porost o výměře 1214 m2 
 p. č. 404/5, zahrada o výměře 95 m2 
 p. č. 404/8, zahrada o výměře 71 m2 
 p. č. 412/14, trvalý travní porost o výměře 80 m2 
 p. č. 579/23, ostatní plocha o výměře 101 m2 
 p. č. 579/80, ostatní plocha o výměře 7 m2 
 p. č. 579/82, ostatní plocha o výměře 35 m2 
 p. č. 579/104, ostatní plocha o výměře 37 m2 
 p. č. 579/124, ostatní plocha o výměře 12 m2 
 p. č. 580/149, orná půda o výměře 1137 m2 
 p. č. 580/150, orná půda o výměře 698 m2 
 p. č. 585/43, vodní plocha o výměře 32 m2  
 p. č. 585/80, vodní plocha o výměře 41 m2 
 p. č. 585/90, vodní plocha o výměře 36 m2 
 p. č. 586/57, ostatní plocha o výměře 31 m2 
 p. č. 587/111, orná půda o výměře 72 m2 
 p. č. 587/142, orná půda o výměře 924 m2  
 p. č. 588/3, ovocný sad o výměře 35 m2 

k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 853 pro obec Rousínov a k. ú. 
Královopolské Vážany. 
Vlastníci: 
A. G.  vlastní id. 1/12 
I. G.  vlastní id. 5/12 
Kupní cena pozemků p. č. 16/17, 16/43, 16/46, 80/34, 109/13, 365/8, 376/10, 585/43, 585/80, 
585/90, 586/57 je 20 Kč/m2. 
Kupní cena pozemků p. č. 402/166, 579/23, 579/80, 579/82, 579/104, 579/124, 580/150 je 
30 Kč/m2. 
Kupní cena pozemků p. č. 94, 364/11, 364/31, 366/1, 403/4, 403/17, 404/5, 404/8, 412/14, 
587/111, 588/3 je 35 Kč/m2. 
Kupní cena pozemků p. č. 362/30, 363/19, 402/97, 580/149, 587/142 je 70 Kč/m2. 
Dohodnutá kupní cena podílů celkem 231.665 Kč.  
Správní poplatek za podání návrhu na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí hradí 
město. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 15/24/20Z bylo schváleno 
 

u) Koupě pozemků do majetku města – k. ú. Královopolské Vážany 
ZM je předložen návrh kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků p. č. 
111/12, vodní plocha o výměře 19 m2, p. č. 587/185, orná půda o výměře 902 m2 a p. č. 
624/15, ostatní plocha o 43 m2 v k. ú. Královopolské Vážany z vlastnictví J. S. do vlastnictví 
města. 
 



32 

Kupní cena pozemku p. č. 111/12 je 20 Kč/m2, pozemku p. č. 587/185 je 70 Kč/m2 a pozemku 
p. č. 624/15 je 30 Kč/m2. Dohodnutá kupní cena celkem 64.810 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí hradí 
město.  
 
Usnesení 21/22/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků p. č. 111/12, vodní 
plocha o výměře 19 m2, p. č. 587/185, orná půda o výměře 902 m2 a p. č. 624/15, ostatní plocha o 43 m2 v k. ú. 
Královopolské Vážany z vlastnictví J. S. do vlastnictví města. 
Kupní cena pozemku p. č. 111/12 je 20 Kč/m2, pozemku p. č. 587/185 je 70 Kč/m2 a pozemku p. č. 624/15 je 
30 Kč/m2. Dohodnutá kupní cena celkem 64.810 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/22/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/25/20Z: 
I. ZM schvaluje kupní smlouvu na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků p. č. 111/12, 
vodní plocha o výměře 19 m2, p. č. 587/185, orná půda o výměře 902 m2 a p. č. 624/15, 
ostatní plocha o 43 m2 v k. ú. Královopolské Vážany z vlastnictví J. S. do vlastnictví města. 
Kupní cena pozemku p. č. 111/12 je 20 Kč/m2, pozemku p. č. 587/185 je 70 Kč/m2 a pozemku 
p. č. 624/15 je 30 Kč/m2. Dohodnutá kupní cena celkem 64.810 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí hradí 
město. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 15/25/20Z bylo schváleno 
 

v) Koupě pozemků do majetku města – k. ú. Královopolské Vážany, k. ú. Vítovice 
ZM je předložen návrh Kupní smlouvy na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do 
majetku města, a to: 

 p. č. 578/63 orná půda o výměře  253 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 579/2 ostatní plocha o výměře 75 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 579/48 ostatní plocha o výměře 42 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 580/18 orná půda o výměře  259 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 580/22 orná půda o výměře  546 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 582/2 orná půda o výměře   189 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 587/71 orná půda o výměře  115 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 593/29 orná půda o výměře  270 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 595/5 ostatní plocha o výměře 126 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 637/14 lesní pozemek o výměře 647 m² 10 Kč/m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 855 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany,  

 p. č. 347/16 orná půda o výměře  392 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 348/1 ostatní plocha o výměře 55 m² 20 Kč/m² 
 p. č. 349/5 ostatní plocha o výměře 96 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 349/7 ostatní plocha o výměře 39 m² 35 Kč/m² 
 p. č. 350/75 orná půda o výměře  1735 m² 35 Kč/m² 



33 
 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 411 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice 
Vlastník: Š. N. 
Dohodnutá kupní cena činí 148.720 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
 
Usnesení 21/16/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do majetku města, a 
to: 

 p. č. 578/63 orná půda o výměře  253 m² 
 p. č. 579/2 ostatní plocha o výměře 75 m² 
 p. č. 579/48 ostatní plocha o výměře  42 m² 
 p. č. 580/18 orná půda o výměře  259 m² 
 p. č. 580/22 orná půda o výměře  546 m² 
 p. č. 582/2 orná půda o výměře   189 m² 
 p. č. 587/71 orná půda o výměře  115 m² 
 p. č. 593/29 orná půda o výměře  270 m² 
 p. č. 595/5 ostatní plocha o výměře 126 m² 
 p. č. 637/14 lesní pozemek o výměře 647 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mimo jiné 
na LV č. 855 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany,  

 p. č. 347/16 orná půda o výměře  392 m² 
 p. č. 348/1 ostatní plocha o výměře 55 m² 
 p. č. 349/5 ostatní plocha o výměře 96 m² 
 p. č. 349/7 ostatní plocha o výměře 39 m² 
 p. č. 350/75 orná půda o výměře  1735 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mimo jiné 
na LV č. 411 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice 
Vlastník: Š. N. 
Dohodnutá kupní cena činí 148.720 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do katastru 
nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/16/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/26/20Z: 
I. ZM schvaluje Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do majetku 
města, a to: 

 p. č. 578/63 orná půda o výměře  253 m² 
 p. č. 579/2 ostatní plocha o výměře 75 m² 
 p. č. 579/48 ostatní plocha o výměře 42 m² 
 p. č. 580/18 orná půda o výměře  259 m² 
 p. č. 580/22 orná půda o výměře  546 m² 
 p. č. 582/2 orná půda o výměře  189 m² 
 p. č. 587/71 orná půda o výměře  115 m² 
 p. č. 593/29 orná půda o výměře  270 m² 
 p. č. 595/5 ostatní plocha o výměře 126 m² 
 p. č. 637/14 lesní pozemek o výměře 647 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 855 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany, 

 p. č. 347/16 orná půda o výměře  392 m² 
 p. č. 348/1 ostatní plocha o výměře 55 m² 
 p. č. 349/5 ostatní plocha o výměře 96 m² 
 p. č. 349/7 ostatní plocha o výměře 39 m² 
 p. č. 350/75 orná půda o výměře  1735 m² 



34 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mimo jiné na LV č. 411 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice 
Vlastník: Š. N. 
Dohodnutá kupní cena činí 148.720 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. ZM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 15/26/20Z bylo schváleno 
 
3. Rozpočet 

a) Výzva ZM Vyškova obcím ORP Vyškov – spolufinancování sociálních služeb v r. 2021 
Pod č.j. 4339-2020 jsme obdrželi výzvu Zastupitelstva města Vyškova adresovanou 
zastupitelům města Rousínova viz příloha. Výzva obsahuje žádost zapojit se do 
spolufinancování sociálních služeb v našem regionu – ORP Vyškov a při tvorbě rozpočtu na rok 
2021 vyčlenit potřebnou částku ve výši solidárního příspěvku 104 Kč za občana tj. cca 
592.176 Kč (počet obyvatel k 01.11.2020 je 5.694). 
 
Usnesení 19/21/20R: 
RM nedoporučuje ZM spolufinancování sociálních služeb v r. 2021 dle výzvy ZM Vyškova obcím ORP Vyškov 
z důvodu vlastního financování a poskytování sociálních služeb ve městě Rousínově. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 19/21/20R bylo schváleno 
 
Tlčik 104 korun na občana je zhruba částka 600 tisíc korun ročně. Není to malá částka 

z rozpočtu města a chtěli bychom vědět více informací o jejím využití, ale žádná 
data a kolik našich občanů tyto sociální služby využívá, jsme se nedověděli. 

Lukášek v roce 2019 nám vypsali instituce a kolik daná instituce stojí, ale není z toho 
poznat, zda vůbec nějaký občan Rousínova jejich služby využívá. Snažil jsem se 
tyto informace zjistit, ale nic mi nebylo poskytnuto. 

Švejnoha přimlouvám se, abychom zjistili více informací a hned to nezamítali. Chtěl bych 
upravit usnesení. Bylo by dobré v nějakém rozpočtovém opatřením zařadit 
v příštím roce.  

Lukášek můžeme to dát do rozpočtového opatření v příštím roce. ORP - obce s rozšířenou 
působností to doplácí, ale není nikde dáno ze zákona, že se mají podílet všechny 
obce v ORP. Tyto služby když vznikali, tak byli všechny pod dotacemi, teď je na 
dobé vůli všech obcí jestli se chtějí podílet. 

Hrachovinová informace o tom, kteří občané služby využívají, nejde zjistit. Společně se 
sociálním oddělením pracujeme na tom, abychom vymysleli nějakou strategii, jak 
pomáhat, ale přímo institucím, které pomáhají našim občanům. Spíše se přikláníme 
k tomu dát do rozpočtu nějaký obnos financí, které by byly pro konkrétní žádosti.  

 
Usnesení 15/27/20Z: 
ZM neschvaluje zařazení finančních prostředků do rozpočtu města na rok 2021 na 
spolufinancování sociálních služeb v r. 2021 dle výzvy ZM Vyškova obcím ORP Vyškov z důvodu 
vlastního financování a poskytování sociálních služeb ve městě Rousínově a nedostatečných 
informací o využití požadovaných finančních prostředků. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 15/27/20Z bylo schváleno 



35 
 

 
b) Rozpočtové opatření č. 5/2020 

ZM je předloženo rozpočtové opatření č. 5/2020 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem snížení o 5.430.000 Kč. 
Navýšení – navýšení příjmu prodeje pozemků a z pronájmů. 
Snížení – snížení příjmu dotace nákup zavlažovacích vaků, dotace na Sociální byty 
v multifunkčním domě v Rousínově - Čechyni (příjem roku 2021), dotace na Rekonstrukci 
odborných učeben ZŠ Habrovanská – učebna fyziky (příjem roku 2021). 
Výdaje: Celkem snížení o 12.936.500 Kč. 
Navýšení – příspěvek pro MS (mantinely kluziště, kontejner lodní 6m – garážování rolby, 
mobilní oplocení 60bm, gumové pásy na chodníky, reflektory, kabely, napojení elektriky, 
pronájem rolby a chladící techniky 
Snížení – Komunikace Kr. Vážany – část A, D (vč. Dešťové kanalizace), Komunikace Kr. Vážany 
– část A, D – splašková kanalizace, Sušilovo nám. – 2. část, Sušilovo nám. – VO, Komunikace 
Kr. Vážany Louky – komunikace- část B, Komunikace Kr. Vážany Louky – komunikace – část 
C, Komunikace Kr. Vážany Louky – VO, část B a C, Komunikace Komůrkova, Rekonstrukce 
vozovky Velešovická, Komunikace nad školou (část města), Kr. Vážany – Špinberky – 
komunikace, Komunikace U náhonu, Komunikace Vítovice – Za humny (smyčka), Dopravní 
značení – malé, Komunikace Louky – Lipová a Parkoviště pod AN (včetně VO a kamer), 
Parkoviště u ZŠ Habrovanská (učitelé) – vlastní prostředky při získání dotace SFRB, 
Komunikace pod školkou – parkování BUS, Ulice Kalouskova – rekonstrukce chodníků a VO od 
Svornosti po Rakovec, Dopravní řešení Čechyně (Trávníky, přemístění zastávky), Chodníky nad 
ZŠ Habrovanská, Parkování (pouze pro zastavení – účel vyložení žáků „Kiss and Ride“) pod ZŠ, 
Rozšíření parkování a obratiště u MŠ, Parkoviště u parku – ČS Armády (HANYMO), 
Rekonstrukce chodníků v nové čtvrti, Rozšíření parkování V Sídlišti, BUS zastávka a přechod u 
ZŠ Habrovanská, Parkoviště Habrovanská nad ZŠ, Komunikace, inženýrské sítě lokalita „Hliňák“ 
+ kanalizace, Komunikace včetně inženýrských sítí – Kroužek v tzv. „Špicím“, rekonstrukce 
tělocvičny ZŠ Habrovanská, Rozšíření tříd na ZŠ (Habrovanská, Tyršova), Stará radnice, Stará 
pošta, Park U mlýna – VO, Modernizace koupaliště, Zeleň v m. č. Čechyně (náves + Trávníky), 
Založení ÚSES (LBC Pastviska + LBK k. ú. Kroužek), Mokřadní biocentrum Studánky, 
neinvestiční příspěvek pro ZŠ, vratka pojišťovně. 
Přesuny položek – Rekonstrukce odborných učeben – přesun mezi dotací a vlastními zdroji, 
navýšení daně z hazardu se současným snížením daně t technických her, snížení výdajů na 
nákup propagačních předmětů se současným navýšením výdajů na nákup služeb, snížení 
výdajů na pohoštění a nákup služeb se současným navýšením výdaje na opravy a udržování 
(kultura), navýšení výdajů na nákup materiálu se současným snížením výdajů na služba 
telekomunikací (pečovatelky), navýšení výdajů na zpracování dat se současným snížením 
výdajů na nákup služeb (místní správa), snížení ostatních výdajů se současným navýšením 
výdajů na daně a poplatky  
Financování – snížení financování o 7.506.500Kč. 
 
Usnesení 20/21/20R: 
RM doporučuje ZM schválení rozpočtové opatření č. 5/2020 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem snížení o 5.430.000 Kč. 
Navýšení – navýšení příjmu prodeje pozemků a z pronájmů. 
Snížení – snížení příjmu dotace nákup zavlažovacích vaků, dotace na Sociální byty v multifunkčním domě 
v Rousínově - Čechyni (příjem roku 2021), dotace na Rekonstrukci odborných učeben ZŠ Habrovanská – učebna 
fyziky (příjem roku 2021). 
Výdaje: Celkem snížení o 12.936.500 Kč. 
Navýšení – příspěvek pro MS (mantinely kluziště, kontejner lodní 6m – garážování rolby, mobilní oplocení 60bm, 
gumové pásy na chodníky, reflektory, kabely, napojení elektriky, pronájem rolby a chladící techniky 
Snížení – Komunikace Kr. Vážany – část A, D (vč. Dešťové kanalizace), Komunikace Kr. Vážany – část A, D – 
splašková kanalizace, Sušilovo nám. – 2. část, Sušilovo nám. – VO, Komunikace Kr. Vážany Louky – komunikace- 
část B, Komunikace Kr. Vážany Louky – komunikace – část C, Komunikace Kr. Vážany Louky – VO, část B a C, 
Komunikace Komůrkova, Rekonstrukce vozovky Velešovická, Komunikace nad školou (část města), Kr. Vážany – 



36 

Špinberky – komunikace, Komunikace U náhonu, Komunikace Vítovice – Za humny (smyčka), Dopravní značení – 
malé, Komunikace Louky – Lipová a Parkoviště pod AN (včetně VO a kamer), Parkoviště u ZŠ Habrovanská (učitelé) 
– vlastní prostředky při získání dotace SFRB, Komunikace pod školkou – parkování BUS, Ulice Kalouskova – 
rekonstrukce chodníků a VO od Svornosti po Rakovec, Dopravní řešení Čechyně (Trávníky, přemístění zastávky), 
Chodníky nad ZŠ Habrovanská, Parkování (pouze pro zastavení – účel vyložení žáků „Kiss and Ride“) pod ZŠ, 
Rozšíření parkování a obratiště u MŠ, Parkoviště u parku – ČS Armády (HANYMO), Rekonstrukce chodníků v nové 
čtvrti, Rozšíření parkování V Sídlišti, BUS zastávka a přechod u ZŠ Habrovanská, Parkoviště Habrovanská nad ZŠ, 
Komunikace, inženýrské sítě lokalita „Hliňák“ + kanalizace, Komunikace včetně inženýrských sítí – Kroužek v tzv. 
„Špicím“, rekonstrukce tělocvičny ZŠ Habrovanská, Rozšíření tříd na ZŠ (Habrovanská, Tyršova), Stará radnice, 
Stará pošta, Park U mlýna – VO, Modernizace koupaliště, Zeleň v m. č. Čechyně (náves + Trávníky), Založení ÚSES 
(LBC Pastviska + LBK k. ú. Kroužek), Mokřadní biocentrum Studánky, neinvestiční příspěvek pro ZŠ, vratka 
pojišťovně. 
Přesuny položek – Rekonstrukce odborných učeben – přesun mezi dotací a vlastními zdroji, navýšení daně 
z hazardu se současným snížením daně t technických her, snížení výdajů na nákup propagačních předmětů se 
současným navýšením výdajů na nákup služeb, snížení výdajů na pohoštění a nákup služeb se současným 
navýšením výdaje na opravy a udržování (kultura), navýšení výdajů na nákup materiálu se současným snížením 
výdajů na služba telekomunikací (pečovatelky), navýšení výdajů na zpracování dat se současným snížením výdajů 
na nákup služeb (místní správa), snížení ostatních výdajů se současným navýšením výdajů na daně a poplatky  
Financování – snížení financování o 7.506.500Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/21/20R bylo schváleno 
 
Odbor HS předkládá změny v rozpočtovém opatření, ke kterým došlo od projednání v RM: 
Příjmy: 
Navýšení o dotaci od JMK na Přírodní památku Hřebenatkový útes 
Výdaje: 
Navýšení - změny v příspěvku pro MS, nově je investiční příspěvek pro MS (kontejner lodní 
6 m, reflektory a kabely, rozvaděč) a neinvestiční příspěvek pro MS (mobilní oplocení 60 bm, 
gumové pásy na chodníky, napojení elektřiny, pronájem rolby a chladícího zařízení), nákup 
služeb hrazených z dotace JMK na Přírodní památku Hřebenatkový útes. 
 
Rozpočtové opatření bylo projednáno FV elektronicky, zápis byl uzavřen 07.12.2020. 
 
Usnesení 15/28/20Z: 
ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2020 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem snížení o 5.418.200 Kč. 
Navýšení – navýšení příjmu prodeje pozemků a z pronájmů, příjem dotace od JMK na Přírodní 
památku Hřebenatkový útes. 
Snížení – snížení příjmu dotace nákup zavlažovacích vaků, dotace na Sociální byty 
v multifunkčním domě v Rousínově - Čechyni (příjem roku 2021), dotace na Rekonstrukci 
odborných učeben ZŠ Habrovanská – učebna fyziky (příjem roku 2021). 
Výdaje: Celkem snížení o 13.319.700 Kč. 
Navýšení – investiční příspěvek pro MS (kontejner lodní 6 m, reflektory a kabely, rozvaděč) a 
neinvestiční příspěvek pro MS (mobilní oplocení 60 bm, gumové pásy na chodníky, napojení 
elektřiny, pronájem rolby a chladícího zařízení), nákup služeb hrazených z dotace JMK na 
Přírodní památku Hřebenatkový útes 
Snížení – Komunikace Kr. Vážany – část A, D (vč. Dešťové kanalizace), Komunikace Kr. Vážany 
– část A, D – splašková kanalizace, Sušilovo nám. – 2. část, Sušilovo nám. – VO, Komunikace 
Kr. Vážany Louky – komunikace- část B, Komunikace Kr. Vážany Louky – komunikace – část 
C, Komunikace Kr. Vážany Louky – VO, část B a C, Komunikace Komůrkova, Rekonstrukce 
vozovky Velešovická, Komunikace nad školou (část města), Kr. Vážany – Špinberky – 
komunikace, Komunikace U náhonu, Komunikace Vítovice – Za humny (smyčka), Dopravní 
značení – malé, Komunikace Louky – Lipová a Parkoviště pod AN (včetně VO a kamer), 
Parkoviště u ZŠ Habrovanská (učitelé) – vlastní prostředky při získání dotace SFRB, 
Komunikace pod školkou – parkování BUS, Ulice Kalouskova – rekonstrukce chodníků a VO od 
Svornosti po Rakovec, Dopravní řešení Čechyně (Trávníky, přemístění zastávky), Chodníky nad 



37 
 

ZŠ Habrovanská, Parkování (pouze pro zastavení – účel vyložení žáků „Kiss and Ride“) pod ZŠ, 
Rozšíření parkování a obratiště u MŠ, Parkoviště u parku – ČS Armády (HANYMO), 
Rekonstrukce chodníků v nové čtvrti, Rozšíření parkování V Sídlišti, BUS zastávka a přechod u 
ZŠ Habrovanská, Parkoviště Habrovanská nad ZŠ, Komunikace, inženýrské sítě lokalita „Hliňák“ 
+ kanalizace, Komunikace včetně inženýrských sítí – Kroužek v tzv. „Špicím“, rekonstrukce 
tělocvičny ZŠ Habrovanská, Rozšíření tříd na ZŠ (Habrovanská, Tyršova), Stará radnice, Stará 
pošta, Park U mlýna – VO, Modernizace koupaliště, Zeleň v m. č. Čechyně (náves + Trávníky), 
Založení ÚSES (LBC Pastviska + LBK k. ú. Kroužek), Mokřadní biocentrum Studánky, 
neinvestiční příspěvek pro ZŠ, vratka pojišťovně. 
Přesuny položek – Rekonstrukce odborných učeben – přesun mezi dotací a vlastními zdroji, 
navýšení daně z hazardu se současným snížením daně t technických her, snížení výdajů na 
nákup propagačních předmětů se současným navýšením výdajů na nákup služeb, snížení 
výdajů na pohoštění a nákup služeb se současným navýšením výdaje na opravy a udržování 
(kultura), navýšení výdajů na nákup materiálu se současným snížením výdajů na služba 
telekomunikací (pečovatelky), navýšení výdajů na zpracování dat se současným snížením 
výdajů na nákup služeb (místní správa), snížení ostatních výdajů se současným navýšením 
výdajů na daně a poplatky  
Financování – snížení financování o 7.901.500 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 15/28/20Z bylo schváleno 
 

c) Rozpočet na rok 2021, rozpočtový výhled 2022 a 2023, objem mzdových prostředků 
Odbor HS předkládá ZM návrh rozpočtu na rok 2021 a střednědobý výhled rozpočtu na rok 
2022 a 2023, který byl projednán FV elektronicky, zápis byl uzavřen 07.12.2020: 
 
Návrh rozpočtu 2021 – MS, ZUŠ, MŠ, ZŠ: 
MS – odboru HS předal vedoucí Městských služeb pan Hůlka návrh rozpočtu MS na rok 2021 
– viz příloha. Požadavek na příspěvek od zřizovatele je ve výši 24.960.000 Kč na neinvestice 
a 1.500.000 Kč na investice. 
ZUŠ – odboru HS předala paní ředitelka Jánská návrh rozpočtu ZUŠ na rok 2021 – viz příloha. 
Požadavek na příspěvek od zřizovatele je ve výši 539.000 Kč. 
MŠ – odboru HS předala paní ředitelka Vejdová návrh rozpočtu MŠ na rok 2021 – viz příloha. 
Požadavek na příspěvek od zřizovatele je ve výši 1.605.000 Kč. 
ZŠ – odboru HS předal pan ředitel Kyjovský návrh rozpočtu ZŠ na rok 2021 – viz příloha. 
Požadavek na příspěvek od zřizovatele je ve výši 3.600.000 Kč. 
 
Usnesení 20/22/20R: 
RM doporučuje ZM schválit požadovanou výši příspěvků na rok 2021: 
- pro MS 24.960.000 Kč – neinvestiční příspěvek a 1.500.000 Kč – investiční příspěvek 
- pro ZUŠ Rousínov 539.000 Kč – neinvestiční příspěvek 
- pro MŠ Rousínov 1.605.000 Kč – neinvestiční příspěvek 
- pro ZŠ Rousínov 3.600.000 Kč – neinvestiční příspěvek 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/22/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/29/20Z: 
ZM schvaluje výši příspěvků na rok 2021: 
- pro MS 24.960.000 Kč – neinvestiční příspěvek a 1.500.000 Kč – investiční příspěvek 
- pro ZUŠ Rousínov 539.000 Kč – neinvestiční příspěvek 
- pro MŠ Rousínov 1.605.000 Kč – neinvestiční příspěvek 
- pro ZŠ Rousínov 3.600.000 Kč – neinvestiční příspěvek 



38 

Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 15/29/20Z bylo schváleno 
 
Objem mzdových prostředků MěÚ na rok 2021 
Tajemník MěÚ předkládá požadavek na schválení objemu mzdových prostředků pro rok 2021 
ve výši 15.747.000 Kč. Pro rok 2020 byl ZM schválen objem mzdových prostředků ve výši 
15.770.000 Kč. V návrhu je počítáno i s navýšením mezd a s posuny v platových stupních 
příštím roce. Celkové snížení mzdových nákladů oproti r. 2020 je o 23.000 Kč. 
 
Usnesení 20/23/20R: 
RM doporučuje ZM schválit objem mzdových prostředků pro pracovníky MěÚ Rousínov pro rok 2021 v absolutní 
výši 15.747.000 Kč bez odvodů. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/23/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/30/20Z: 
ZM schvaluje objem mzdových prostředků pro pracovníky MěÚ Rousínov pro rok 2021 
v absolutní výši 15.747.000 Kč bez odvodů. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 15/30/20Z bylo schváleno 
 
Dohody o provedení práce a pracovní činnosti MěÚ Rousínov 
Pro zabezpečení chodu města jsou každým rokem uzavírány dohody o provedení práce 
(v rozsahu do 300 hodin ročně) a dohody o pracovní činnosti (v rozsahu do ½ pracovní doby). 
Jedná se o práce na různé činnosti (činnost JSDH, kronikář města, správce IT, zajišťování 
pravidelné údržby automobilů města, zajištění KPPP, přednes a hudba na obřadech, provoz 
pobočkových knihoven v místních částech Rousínova, dohledy a správa Záložna, dozory na 
výstavách, distribuce zpravodaje, příměstské tábory, zabezpečení chodu DCHB v době nemoci 
zaměstnanců, technické výpomoci a jiné služby vyplácené formou dohod) v objemu 
1.557.000 Kč – bez odvodů (v roce 2020 – 1.607.000 Kč – bez odvodů). 
 
Usnesení 20/24/20R: 
RM doporučuje ZM schválit objem uzavíraných dohod o provedení práce a o pracovní činnosti na rok 2021 ve výši 
1.557.000 Kč bez odvodů. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/24/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/31/20Z: 
ZM schvaluje objem uzavíraných dohod o provedení práce a o pracovní činnosti na rok 2021 
ve výši 1.557.000 Kč bez odvodů. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 15/31/20Z bylo schváleno 
 
Rozpočet města na rok 2021 
ZM je předkládán návrh rozpočtu na rok 2021 viz příloha. 
Na základě výsledků jednání PV je předkládán dnešní RM návrh rozpočtu města na rok 2021, 
který po případných úpravách bude zveřejněn na úřední desce a předložen k projednání ZM 
dne 09.12.2020. 



39 
 

Předložený návrh rozpočtu je schodkový, to znamená, že příjmy 2021 jsou částečně dokryty 
volnými finančními prostředky z let předchozích ve výši 7.235.000 Kč. 
Návrh příjmů je ve výši 106.000.000 Kč (včetně financování z minulých let) – viz příloha č. I. 
ve členění § a položek dle rozpočtové skladby. 
Návrh výdajů ve výši 106.000.000 Kč – viz příloha č. II. ve členění dle oddílů a pododdílů 
rozpočtové skladby. 
Návrh rozpočtu byl sestaven v souladu s § 11 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění p. p. 
 
Usnesení 20/25/20R: 
RM doporučuje ZM ke schválení návrh rozpočtu města na rok 2021: 
Příjmy: 106.000.000 Kč v členění dle § a položek – viz příloha č. I (včetně financování ve výši 7.235.000 Kč). 
Výdaje: 106.000.000 Kč ve členění dle oddílů a pododdílů (závazné ukazatele) – viz příloha č. II. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/25/20R bylo schváleno 
 
Odbor HS předkládá změny v příjmech a financování na rok 2021, neboť městu byla doručena 
informace, že dotace Revitalizace odborných učeben a dalších prostor ZŠ Rousínov bude 
proplacena již v roce 2020.  
 
Švejnoha příjmy týkající se daní z příjmu roky 2019-2020 fyzických osob, které jdou do 

rozpočtu, tak vidím rozdíly.  
Řehořová tohle nám stát dotoval příspěvkem, který jsme získali, proto nám to vychází. Než 

města, které si navýšily příjmy. 
Švejnoha tento rok nebude takový dopad covidu na hospodaření, tak jako v příštím roce?  
Lukášek je to porovnání tohoto roku proti plánovanému roku. V červnu 2019 jsme 

odhlasovali zvýšení koeficientu na rok 2020, což se projevilo v tomto roce. Pokud 
se budeme na jaře bavit o nějaké změně, tak budeme odhlasovávat do září 2021 
a bude se to týkat roku 2022. 

Tlčik přehledný modul rozklikávací rozpočet je na webových stránkách města, je 
pravidelně aktualizován, jsou zde graficky i číselně v přehledné formě zobrazeny 
jednotlivé kategorie příjmů i výdajů města od roku 2017, kdy jsme modul spustili. 

Lukášek snažili jsme se poskládat výdaje mandatorní (výdaje na provoz) a investiční. 
Švejnoha v letech 2018 -2020 hospodařili jsme ze schodkovými rozpočty. V kapitole církví je 

0? 
Řehořová ano, teď je to uvedeno v dotačních pravidlech a je to všechno dohromady v jiné 

kapitole. 
Coufal všechny odbory jsou sníženy, jen hospodářská správa je vyšší proč? 
Lukášek tam jsou peníze i na koupi pozemku, to tam zkresluje. 
Coufal hlavní, co nás zajímá, jsou investice, minule byla částka na rekonstrukci koupaliště, 

teď ji tam nevidím. 
Lukášek minulý rok byly peníze na projekt, na nic jiného, na koupališti děláme drobné 

opravy, tyto peníze byly na celou modernizaci, ale nemáme ani na projekt, ani na 
realizaci, není na to žádná dotace, takže na to nejsou peníze. 

Coufal Stará pošta, chápu dobře, že jsou tam dány jen minimální peníze a když tak se 
navýší? 

Lukášek ano. 
Coufal co se bude projektovat za 1,5 mil. ve Vítovicích ve společenském domě? 
Lukášek záchody, sál, vrchní patro - budeme soutěžit, dostali jsme dotaci od kraje. 
Coufal prosil bych písemně všechny výdaje na společenský sál ve Vitovicích, stejně jak na 

hasičku v Čechyni, pošlu to písemně na VŽP. 



40 

Lukášek kraj podpořil investiční záměry historických společenských budov, podpořil jen dvě 
a my uspěli. 

Šedý v minulém roce byla vypsána dotace na projektování, zkusili jsme to, doložili 
historii, vypsali záměr, skončili jsme pod čarou a i přesto, že kraj škrtal výdaje, tak 
tento rok nám bylo přiřazeno 415 000 Kč na projektovou dokumentaci a 
z průzkumu jsme zjistili, že to bude stát více. Máme nachystáno soutěžení a 
uvidíme, kdo se vůbec přihlásí a za kolik peněz. Do konce roku také musíme 
vyprojektovat, to bylo v podmínkách, což jsme věděli, že nestihneme, tak jsme 
zažádali o prodloužení a bylo nám vyhověno do konce příštího roku. Prodali jsme 
bývalou knihovnu, sokoli odešli z hasičky, dali jsme sokolům sál do správy. Hodně 
pomáhali i svépomocí. Hospoda se musí pronajímat, co vyberou za nájem, tak zase 
využijí v dalších úpravách budovy. Je to tak nastaveno a já jsem rád, že se to 
povedlo. Teď budeme pokračovat dál. V patře se vybuduje i dočasné ubytování.  

 
Usnesení 15/32/20Z: 
ZM schvaluje rozpočet města na rok 2021: 
Příjmy: 106.000.000 Kč v členění dle § a položek – viz příloha č. I (včetně financování ve výši 
8.849.000 Kč). 
Výdaje: 106.000.000 Kč ve členění dle oddílů a pododdílů (závazné ukazatele) – viz příloha 
č. II. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 15/32/20Z bylo schváleno 
 
Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022, 2023 
ZM je předkládán návrh rozpočtového výhledu na roky 2022 a 2023 – viz příloha č. III a IV. 
Výhled: 2022 příjmy 97.650.000 Kč, výdaje 97.650.000 Kč 

2023 příjmy 98.100.000 Kč, výdaje 98.100.000 Kč. 
 
Usnesení 20/26/20R: 
RM doporučuje ZM schválit střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022 a 2023. 
Výhled: 2022 příjmy 97.650.000 Kč, výdaje 97.650.000 Kč 

2023 příjmy 98.100.000 Kč, výdaje 98.100.000 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/26/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/33/20Z: 
ZM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022 a 2023. 
Výhled: 2022 příjmy 97.650.000 Kč, výdaje 97.650.000 Kč 

2023 příjmy 98.100.000 Kč, výdaje 98.100.000 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 15/33/20Z bylo schváleno 
 

d) Zmocnění RM k projednání posledních změn v rozpočtu 2020 
Odbor HS předkládá ZM návrh řešení změn rozpočtu města v závěru roku 2020 (po ZM 
09.12.2020) s ohledem na předpokládané změny dosud nezahrnuté do rozpočtu. Pro případ 
zajištění profinancování případné dotace z Jihomoravského kraje, dalších poskytovatelů dotací, 
narovnání skutečného čerpání na jednotlivých položkách a paragrafech rozpočtu 2020 od 
posledního ZM, do 31.12.2020 je navrhováno zmocnit RM ke schválení rozpočtového opatření 



41 
 

v závěru roku 2019. Následně bude rozpočtové opatření předloženo na zasedání ZM konaném 
do konce března roku 2021. 
 
Usnesení 20/27/20R: 
RM doporučuje ZM zmocnit RM ke schválení rozpočtového opatření v závěru roku 2020 pro případ zajištění 
profinancování případné dotace z Jihomoravského kraje, dalších poskytovatelů dotací, narovnání skutečného 
čerpání prostředků na jednotlivých položkách a paragrafech rozpočtu 2020 od posledního ZM do 31.12.2020. 
Následně bude rozpočtové opatření předloženo na zasedání ZM konaném do konce března roku 2021. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/27/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/34/20Z: 
ZM zmocňuje RM ke schválení rozpočtového opatření v závěru roku 2020 pro případ zajištění 
profinancování případné dotace z Jihomoravského kraje, dalších poskytovatelů dotací, 
narovnání skutečného čerpání prostředků na jednotlivých položkách a paragrafech rozpočtu 
2020 od posledního ZM do 31.12.2020. Následně bude rozpočtové opatření předloženo na 
zasedání ZM konaném do konce března roku 2021. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 15/34/20Z bylo schváleno 
 

e) Zpráva o hospodaření Mikroregionu Rakovec za rok 2019 
ZM jsou předloženy informace o hospodaření Mikroregionu Rakovec za rok 2019 (viz přílohy– 
Závěrečný účet za rok 2019 a Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2019) a Zápis z dozorčí 
rady, která se konala 03.12.2020 (viz. příloha). 
 
Usnesení 15/35/20Z: 
ZM bere na vědomí informace o hospodaření Mikroregionu Rakovec za rok 2019 a Zápis 
z jednání dozorčí rady Mikroregionu Rakovec ze dne 03.12.2020. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 15/35/20Z bylo schváleno 
 
 
4. Různé 

a) Souhlas s podáním žádosti o dotaci z MMR na akci „Město Rousínov – komunikace 
Královopolské Vážany“ 

Odbor VŽP předkládá ZM návrh na podání žádosti o dotaci u poskytovatele MMR do výzvy č. 
1/2021/117D8220, DT 117D8220A Podpora obnovy místních komunikací na projekt s názvem 
„Město Rousínov – komunikace Královopolské Vážany“. Z celkových nákladů na projekt ve výši 
8,6 milionů Kč je částka 6,1 milionů uznatelných nákladů, ze kterých je možnost zažádat o 70 
%, tj. o 4,3 milionů Kč. 
 
Usnesení 21/08/20R: 
RM doporučuje ZM schválit souhlas s podáním žádosti o dotaci u poskytovatele MMR do výzvy č. 1/2021/117D8220, 
DT 117D8220A Podpora obnovy místních komunikací na projekt s názvem „Město Rousínov – komunikace 
Královopolské Vážany“. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/08/20R bylo schváleno 
 
 
 
 



42 

Usnesení 15/36/20Z: 
ZM souhlasí s podáním žádosti o dotaci u poskytovatele MMR do výzvy č. 1/2021/117D8220, 
DT 117D8220A Podpora obnovy místních komunikací na projekt s názvem „Město Rousínov – 
komunikace Královopolské Vážany“. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 15/36/20Z bylo schváleno 
 

b) Podání žádosti o dotaci a schválení dofinancování projektu s názvem „Projekt 
regenerace veřejného prostranství na sídlišti Rousínov“ 

Odbor VŽP předkládá ZM návrh na podání žádosti o dotaci u poskytovatele SFPI z programu 
Regenerace sídlišť a schválení dofinancování projektu s názvem „Projekt regenerace veřejného 
prostranství na sídlišti Rousínov“ dle nařízení vlády 390/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
z vlastních zdrojů v minimální výši 50 % uznatelných nákladů a plné výši nákladů 
neuznatelných. Celkové náklady na projekt jsou vyčísleny ve výši 2,4 milionů Kč, z toho je 
možné požádat o dotaci ve výši 1,2 milionů Kč. 
 
Usnesení 21/09/20R: 
RM doporučuje ZM schválit podání žádosti o dotaci u poskytovatele SFPI z programu Regenerace sídlišť a 
dofinancování projektu s názvem „Projekt regenerace veřejného prostranství na sídlišti Rousínov“ dle nařízení vlády 
390/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, z vlastních zdrojů v minimální výši 50 % uznatelných nákladů a plné 
výši nákladů neuznatelných.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/09/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/37/20Z: 
ZM schvaluje podání žádosti o dotaci u poskytovatele SFPI z programu Regenerace sídlišť a 
dofinancování projektu s názvem „Projekt regenerace veřejného prostranství na sídlišti 
Rousínov“ dle nařízení vlády 390/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, z vlastních zdrojů 
v minimální výši 50 % uznatelných nákladů a plné výši nákladů neuznatelných. 
Výsledek hlasování: pro 14 - Brtník F., Brtník J., Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, Kyjovský, 
Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - Coufal 
Usnesení 15/37/20Z bylo schváleno 
 

c) Žádost o příspěvek na činnost sociálního zařízení v Rajhradě 
Pod č.j. 4954-2020 jsme obdrželi žádost Diecézní charity Brno, Oblastní charity Rajhrad 
adresovanou zastupitelům města na příspěvek na činnost jejího zařízení Dům léčby bolesti 
s hospicem ve výši 288 Kč (8% nákladů za 3 dny péče pro 1 klienta naší obce v období od 
10/2019 do 9/2020– viz příloha). 
 
Usnesení 20/36/20R: 
RM nedoporučuje schválit ZM poskytnutí příspěvku ve výši 288 Kč na činnost jejího zařízení Dům léčby bolesti 
s hospicem provozovaný Diecézní charitou Brno, Oblastní charita Rajhrad Jirásková 47, 664 61 Brno. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 20/36/20R bylo schváleno 
 
Kyjovský prosím o platební údaje, abych mohl tento příspěvek poslat. 
Coufal tohle je vzor pro naše ORP Vyškov. 
Lukášek já jsem pro, ale takových nepodložených žádostí může být více a nevíme, komu 

částka jde. 
 
 
 
 
 



43 
 

Usnesení 15/38/20Z: 
ZM schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 288 Kč na činnost jejího zařízení Dům léčby bolesti 
s hospicem provozovaný Diecézní charitou Brno, Oblastní charita Rajhrad Jirásková 47, 664 61 
Brno. 
Výsledek hlasování: pro 10 - Brtník F., Coufal, Hromek, Konkol, Kyjovský, Matoušek, Němec, 
Rothkögelová, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 5 - Brtník J., Chromý A., Chromý Z., Lukášek, 
Šedý 
Usnesení 15/38/20Z bylo schváleno 
 

d) Stavební záměr v lokalitě „Šíby za mlýnem“ 
Petr Pupp, Potoční 1153/3, 683 01 Rousínov podal dne 30.11.2020 žádost o schválení 
uvažovaného stavebního záměru v lokalitě „Šíby za mlýnem“. Stavební záměr je plně v souladu 
se schváleným Územním plánem Rousínov. Žádost je doplněna koordinačním výkresem a 
výkresem dopravního řešení, které vypracovala společnost BAPO s.r.o., Sušilovo 423/47, 
683 01 Rousínov. 
 
Usnesení 21/13/20R: 
RM bere na vědomí uvažovaný stavební záměr v lokalitě „Šíby za mlýnem“, na základě žádosti podané 30.11.2020 
Petrem Puppem, Potoční 1153/3, 683 01 Rousínov. Stavební záměr je plně v souladu se schváleným Územním 
plánem Rousínov. Žádost je doplněna koordinačním výkresem a výkresem dopravního řešení, které vypracovala 
společnost BAPO s.r.o., Sušilovo 423/47, 683 01 Rousínov. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 21/13/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 15/39/20Z: 
ZM bere na vědomí uvažovaný stavební záměr v lokalitě „Šíby za mlýnem“, na základě žádosti 
podané 30.11.2020 Petrem Puppem, Potoční 1153/3, 683 01 Rousínov. 
Výsledek hlasování: pro 15 - Brtník F., Brtník J., Coufal, Hromek, Chromý A., Chromý Z., Konkol, 
Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Rothkögelová, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, 
zdržel se 0 
Usnesení 15/39/20Z bylo schváleno 
 
21:33 ukončeno zasedání zastupitelstva města 
 
Ověřovatelé zápisu shledali, že zápis souhlasí s průběhem jednání zastupitelstva města 
i přijatými usneseními, což potvrzuji svým podpisem. 
 
 
 
Mgr. Jiří Kyjovský v.r. 
ověřovatel 
 
 
 
Jiří Matoušek v.r. 
ověřovatel 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek v.r. 
starosta města Rousínova 
 
Zápis byl pořízen dne: 09.12.2020 
Zapsala: Hana Škvarková 


